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Sorthovedet gul vipstjert, West River

INDLEDNING.

Nærværende rapport handler om fugleregistreringer foretaget på en begivenhedsrig ferietur i perioden 
11.05.2008 - 18.05.2008 til Lesbos.

Turen havde følgende deltagere: Sanne Tolver Busk (STB), Tina Månson Hansen (TMH), Astrid Skjøde Ager-
holm (ASA), Gerd Bonnesen (GB), Bjarne Nielsen (BN) og Stig Kjærgaard Rasmussen (SKR).
 
Rapporten er udarbejdet i maj/juni 2008 på grundlag af SKR's originalnotater på turen. 

Sanne havde forestået det praktiske arrangement af turen med reservation af plads i charterfly (via Apollo 
Rejser), hotelværelser og billeje.

Turens deltagere mødtes i Kastrup lufthavn søndag den 11.05.2008 kl. 14.00. Afrejsen foregik med 10 minut-
ters forsinkelse med Thomas Cook Airlines kl. 16.45 (dansk sommertid). Efter knap 3 timers flyvning ankom vi 
til Lesbos (Mytilini Airport) om aftenen kl. 20.30 (lokaltid). Tidsforskellen mellem Danmark og Lesbos var 1 time. 
Vi fortsatte fra lufthavnen i en lejet minibus og ankom til vores hotel (Malemi Hotel) i Skala Kalloni kl. 22.25. 

Hjemrejsen med Thomas Cook Airlines foregik søndag den 18.05.2008, hvor vi indfandt os i Mytilini Airport kl. 
19.35. Vi fløj herfra (igen med næsten 10 minutters forsinkelse) kl. 22.03 (lokaltid). Efter knap 3 timers flyvning 
landede vi i Københavns lufthavn i Kastrup kl. 23.55 (dansk sommertid), hvor vi tog afsked med hinanden.
 
Flyrejsen kostede 2948 DKK (incl. mad på flyet og afbestillingsforsikring) pr. person.



Toplærke, Potamia Valley

Lesbos er på størrelse med Lolland og Falster tilsammen. Øens befolkning er på ca. 85.000 indbyggere, hvoraf 
ca. 25.000 bor i den største by, Mytilini, som ligger på den sydøstligste del af øen. Øen er kun i meget ringe ud-
strækning turistpræget, hvilket måske skyldes manglen på badestrande. 

Øens karakteristiske landskab er lave, maki- og skovbevoksede bjerge. De højeste punkter er Mount Lepetim-
nos og Mount Olympos mod nord henholdsvis sydøst. De har begge en højde på kun ca. 1100 m. I bjergene 
mod vest og nordvest er store områder dækket af egeskov og mod sydøst tilsvarende af fyrreskov. Mod sydvest 
omkring Eressos er terrænet overvejende sparsomt bevoksede klipper. De lavereliggende dele af bjergene og 
lavlandet på øen er helt domineret af gamle olivenlunde. De fleste kyststrækninger er klippefyldte, ofte stejlky-
ster. Ved kysterne omkring Kalloni, Skala Eressos og Sigri/Faneromeni findes fladt lavland med sumpe. 

Under vores ophold boede vi i bungalows på det hyggelige og fortræffelige Malemi Hotel i Skala Kalloni midt på 
øen ved bunden af den store havbugt, som i form og udseende næsten ligner en indsø. Skala Kalloni er en lille 
charmerende by uden særlige turistfaciliteter, men med mange restauranter på hovedgaden og torvet. 

Hotelopholdet (incl. morgenmad) kostede 1850 DKK pr. person.

Skala Kalloni ligger ideelt placeret for fuglekiggere, idet flere af øens vigtigste fuglelokaliteter findes i nærområ-
det. Herudover kan øens andre kendte fuglelokaliteter nås i bil på godt en times tid eller derunder. Vi besøgte 
de fleste. 

Til transport rundt omkring på Lesbos havde vi lejet en 8-9 personers minibus (Citroen Jumpy 2.0) hos et lokalt 
biludlejningsfirma i Mytilini (Best Rent a Car). Bilen var rummelig og udmærket at køre i, men havde fra starten 
et par småskavanker, som burde være rettet inden leveringen. Bilen blev leveret og afleveret i lufthavnen. 

For 7 dages billeje betalte vi i alt 4200 DKK (incl. udvidede forsikringer og to chauffører). Vi kørte i alt ca. 690 
km og brugte 535 DKK til benzin. 



Stylteløber, Salt Pans

Forbindelsesvejene var generelt små men af rimelig standard, dog længst mod vest og længst mod nord 
ujævne grusveje. På selve lokaliteterne kørte vi ofte kortere strækninger på dårlige jord-/grusveje. Uden for 
Mytilini var der en meget beskeden trafik.

Under vores ophold på Lesbos blev det lyst ca. kl. 5.30 og mørkt ved 21-tiden. 

Vejret var generelt varmt, tørt og solrigt med svage til lette vinde (mest fra nord og nordvest) med temperaturer 
ved 6-tiden om morgenen på 9-14 gr. C. og maksimumstemperaturer på 23-24 gr. C., dog en enkelt dag ca. 27 
gr. C. Onsdag var det overskyet med regn om aftenen. Alle de øvrige dage var det skyfrit til halvskyet og tørt.

Vi spiste hver dag morgenmad på hotellet. Vi købte selv ind til frokost, som vi indtog i felten. Aftensmaden spi-
ste vi på restaurant, oftest på torvet i Skala Kalloni, hvor vi bagefter også hyggede os. 

Efterfølgende findes følgende rapportafsnit:

Turoversigt (rejserute).
Fuglelokaliteterne.
Forekomsten af nogle udvalgte fuglearter. 
Turgennemgang.
Artsgennemgang.
Artsoversigt - Foto: Bjarne Nielsen og Sanne Busk.
Tekst: Stig Kjærgaard Rasmussen.

 



Sporevibe, Salt Pans

GRÆKENLAND (LESBOS) MAJ 2008.  

TUROVERSIGT (REJSERUTE).

11.05.2008:       - Københavns Lufthavn (Kastrup) -- Mytilini Airport - Skala Kalloni (Malemi Hotel).
12.05.2008:       Skala Kalloni - Kalloni West River - Skala Kalloni - Kalloni East River - Kalloni Salt Pans - 

Agia Paraskevi - Napi og Napi Valley - Agia Paraskevi - Kalloni - Skala Kalloni med Kalloni 
Pool (Malemi Hotel).

13.05.2008:       Skala Kalloni - Kalloni West River - Skala Kalloni - Petra - Molivos - Eftalou - Skala 
Sikimmia - Pelopi - Ipsilometopo - Stripsi - Kalloni - Skala Kalloni - Kalloni East River og 
Kalloni Salt Pans - Skala Kalloni (Malemi Hotel).

14.05.2008:      Skala Kalloni - Kalloni West River - Skala Kalloni - Potamia Valley og Inland Lake - Skala 
Kalloni - Kalloni - "Derbyshire" og Achladeri Area - Agia Paraskevi - Napi og Napi Valley - 
Agia Paraskevi - Kalloni - Skala Kalloni (Malemi Hotel).

15.05.2008:       Skala Kalloni - Potamia Valley og Inland Lake - Skala Kalloni - Parakila - Agra - Messotopos - 
Eressos - Sigri - Andissa - Vatousa - Skalochori - Filia - Kalloni - Skala Kalloni (Malemi Hotel).

16.05.2008:       Skala Kalloni - Kalloni West River - Skala Kalloni - Potamia Valley - Skala Kalloni - Kalloni - 
Kalloni Salt Pans - Kalloni East River - Skala Kalloni (Malemi Hotel).

17.05.2008:       Skala Kalloni - Potamia Valley - Skala Kalloni - Filia - Skalochori - Vatousa - Andissa - Sigri og 
Faneromeni - Ipsilou Monasteri - Andissa - Vatousa - Skalochori - Filia - Kalloni - Skala 
Kalloni (Malemi Hotel).

18.05.2008:       Skala Kalloni - Potamia Valley og Inland Lake - Skala Kalloni - Kalloni - Kalloni Salt Pans - 
Vouvaris River - "Derbyshire" - Kalloni Salt Pans - Kalloni East River - Skala Kalloni - 
Kalloni - Dipi Larssos - Mytilini - Mytilini Airport -- Københavns Lufthavn (Kastrup) -.



Rødvinget braksvale, Salt Pans

FUGLELOKALITETERNE.

For information om lokaliteterne (herunder adgangsforholdene og deres fugle) henvises primært til Richard 
Brooks: "Birding on the Island of Lesvos" (2002). 

Vi besøgte følgende steder:

Skala Kalloni - en lille, charmerende og hyggelig by ved bunden af Kalloni havbugten.
Kalloni Pool - en lille, næsten helt tilgroet sump i Skala Kalloni. 
Kalloni West River - et ret bredt, delvis udtørret flodleje med kortgræssede arealer og spredt vegetation.
Potamia Valley - en mod øst bred, men ellers for det meste smal dal i klippeterræn med en frodig urte- og 
buskvegetation samt gamle oliven- og egetræer.
Inland Lake - en mindre sø med buskadser, kun en mindre åben vandflade samt siv og anden bredvegetation.
Kalloni East River - et smalt flodleje med bredvegetation.
Kalloni Salt Pans - et større område med mere eller mindre vandfyldte saltbassiner, omgivende kanaler med 
mudderbredder samt tilgrænsende arealer med kort græs og urter, nøgne flader og spredte buske.
Napi Valley - et halvåbent, makibevokset klippeområde stedvis med større buske og træer.
"Derbyshire" - et åbent område med græs- og urtevegetation, mudderflader og vandansamlinger.
Vouvaris River - en smal flod i et makibevokset klippeterræn og med en frodig beplantning (urter og buske) 
langs selve floden.
Achladeri Area - primært et større skovbevokset område, domineret af fyrretræer.

Petra - Molivos - stenet, makibevokset klippeterræn stedvis med buske og træer.
Molivos - en lille by med en gammel, højtliggende borg som turistattraktion.
Eftalou - Skala Sikimmia - et halvåbent, makibevokset klippelandskab med en frodig urtevegetaion samt 
mange buske og træer. 



Middelhavsstenpikker, Molivos

Eressos - Sigri - et åbent, tørt og makibevokset klippelandskab med et meget frodigt område ved en flod nogle 
km syd for Sigri. 
Sigri og Faneromeni - nord for den lille by Sigri et frodigt, delvis dyrket område, som afløses af et åbent urte- 
og buskbevokset klippelandskab. Nær kysten en lavvandet, mudret og mere eller mindre tørlagt sø.
Ipsilou Monasteri - et gammelt kloster beliggende på toppen af en overvejende makibevokset klippeknold, 
men også større buske og mindre træer.

Dipi Larssos - et frodigt bevokset og tidvis sumpet område ved et flodudløb i Geras havbugten.
Mytilini - den største by på Lesbos uden noget særligt at fremhæve. Fra vejen, som forløber langs kysten, har 
man fin udsigt over havet til Tyrkiet.

FOREKOMSTEN AF NOGLE UDVALGTE FUGLEARTER.

Informationer på grundlag af Richard Brooks: "Birding on the Island of Lesvos" (2002) og diverse turrapporter 
på internettet. 

SORT STORK (Ciconia nigra).  
I alt 3-5 par yngler omkring Achladeri og nær Perivolis monastery hinsides Vatoussa og evt. ved Chalandra 
River. Ses hyppigt i Kalloni-området og "Derbyshire".

RUSTAND (Tadorna ferruginea).  
Træffes ofte ved bagsiden af Kalloni Salt Pans, Kalloni West River, Kalloni Inland Lake og i "Derbyshire". Også i 
området ved Sigri og Faneromeni.

BALKANHØG (Accipier brevipes).    
Enkelte par yngler, primært ved Faneromeni.

HØGEØRN (Hieraaetus fasciatus).  
Muligvis 2-3 ynglepar: omkring Mount Lepetimnos og måske i bjergene nær Eressos. 

LILLE TÅRNFALK (Falco naumanni).
Yngler hovedsageligt i den vestlige del. Ses mellem Andissa og Sigri (nogle km før Sigri) og ved Faneromeni.



 Hætteværling, Sigri

LANNERFALK (Falco biarmicus).  
Yngler i klippeterræn, især på den vestlige del af øen. Ipsilou Monastery er et favoritområde. Også ved Eressos/ 
Messotopos.

SLØRUGLE (Tyto alba).  
Vidt udbredt. Regelmæssig omkring Skala Kalloni og Papiana, ses her ofte ved vandtårnet. Også nær Skala 
Kalloni skole, ved Orange Taverna, bag Villa Yannis, vandtank ved Arisvi og Vrissa Travel bygningen (ved 
torvet i Skala Kalloni).

DVÆRGHORNUGLE (Otus scops).    
Vidt udbredt, men høres mere end den ses. Ved Malemi Hotel i Skala Kalloni, ved vandtårnet i Papiana og i 
eucalyptusalléen overfor. Også i eucalyptustræerne ved tavernaen lige uden for Kalloni på Molivos Road.

TRÆNATTERGAL (Cercotrichas galactotes).  
Yngler lokalt almindeligt, f.eks. vejen fra Sigri til Faneromeni vadested lige før sidevejen til kysten samt det 
smalle, udtørrede flodleje på den anden side af Faneromeni vadested. Også klippeområdet (rock outcrop) i 
"Derbyshire" og langs vejen ved East River samt sydenden af Kalloni Salt Pans. 

HVIDSTRUBET NATTERGAL (HVIDHALS) (Irania gutturalis).  
Yngler måske lejlighedsvis nær Molivos og ved Faneromeni.

ISABELLASTENPIKKER (Oenanthe isabellina).
Nogle par yngler vest for Andissa ved Sigri-Eressos forbindelsen. Ses lejlighedsvis andre steder, f.eks. ved 
Ipsilou Monastery.

STENDROSSEL (Monticola saxatilis).
Yngler formentlig ved Ipsilou Monastery.

OLIVENSANGER (Hippolais olivetorum).
Optræder lokalt. 2-3 par yngler i Potamia Valley, især i området, hvor oliven og eg er blandet. Også regelmæs-
sig omkring Skala Eressos og dalen vest for Vatoussa.



Alm. pelikan, Skala Kalloni

SORTSTRUBET SANGER (Sylvia rueppelli).
Bedst kendte sted er i maki på klippetoppen mellem Petra og Molivos, men flere steder mellem disse byer. 
Også kystkrattet mellem Misstegna og Aspropotamos. Træffes også i Kalloni-området ved Upper East River. 

SØRGEMEJSE (Parus lugubris).
Lokal forekomst i åbne områder (især på øens nordlige og vestlige del) i såvel lavland som højland (tørre 
bakker med spredte ege, oliven og større buske). Træffes f.eks. oven for Eftalou, Skala Eressos, Ipsilou 
Monastery, Potamia Valley og omkring Kalloni Inland Lake.

KRÜPER'S SPÆTMEJSE (Sitta krueperi).  
Yngler med 50-100 par i fyrreskov mod sydøst omkring Agiassos med spredning til Vassilika, Ambelikon og 
Achladeri. Kendte steder er ved sanatoriet oven for Agiassos og ved P-pladsen nær militærlejren ved Achladeri 
samt ved et spor lidt syd for vejen mellem Kalloni og Mytilini.

STENSPURV (Petronia petronia).   
Især i klippeterræn på den vestlige del af øen. Ynglekolonier lige øst for Agra, mellem Agra og Messotopos, 
kystruten mellem Eressos og Sigri, stejlklipperne langs vejen oven for Eressos mod Sigri-forbindelsen, øst for 
Sigri samt ved Ipsilou Monastery. 

GULIRISK (Serinus serinus).  
Træffes i fyrreskov især på øens østlige del, men også nær Achladeri (bl.a. ved Vouvaris River), ved sanatoriet 
oven for Agiassos samt mellem Keramia og Vassilika.

GÆRDEVÆRLING (Emberiza cirlus).  
Vidt udbredt og almindelig på bakkesider med små træer og buske, primært mod nordøst. Træffes bl.a. mellem 
Kalloni og Molivos, mellem Molivos og Sikimmia, mellem Kalloni og Andissa samt mellem Messotopos og Eres-
sos. Ses også i Potamia Valley og ved Kalloni East River.  

GULGRÅ VÆRLING (Emberiza cineracea).  
Yngler på sparsomt bevoksede rullestensområder med ca. 250 par især mod vest omkring Eressos. Træffes 
bl.a. langs følgende veje: Parakila - Agra, Agra - Messotopos, Messotopos - Eressos, Andissa - Sigri, Ipsilou 
Monastery, Andissa - Eressos, Eressos - Sigri.



TURGENNEMGANG.

I dette rapportafsnit benyttes officielle danske fuglenavne, medens artsrækkefølgen er som i "The British Birds": 
List of Birds of Western Palearctic, 1997.

Streg under første bogstav i fuglenavnet markerer syngende fugl(e).
F = hun(ner) og M = han(ner).
1K = fugle i deres 1. kalenderår, 2K = fugle i derers 2. kalenderår osv.

Særlige arter, som kun er registreret af få deltagere, er enten markeret ved * eller anførelse af observatørernes 
initialer.

Deltagere: Sanne Tolver Busk (STB), Tina Månson Hansen (TMH), Astrid Skjøde Agerholm (ASA), Gerd 
Bonnesen (GB), Bjarne Nielsen (BN) og Stig Kjærgaard Rasmussen (SKR).

Søndag d. 11. maj 2008.

Bilkørsel: ca. 60 km. 

Københavns lufthavn i Kastrup, afgang kl. 16.45 (dansk sommertid).

Mytilini Airport, kl. 20.30 - kl. ca. 21.15 (lokaltid).   Ophold i lufthavnen.

Mytilini - Skala Kalloni, kl. ca. 21.15 - kl. 22.25.

Fugle: ugle sp. *1 set (flyvende).

Andet: ræv 1.

Skala Kalloni, fra kl. 22.25.   Indkvartering og overnatning på Malemi Hotel. Aftensmad på restaurant. 

Fugle: vandrikse 2 hørt (Kalloni Pool), sydlig nattergal 5, slørugle 1 set (ved torvet).

Andet: latterfrø hørt, alm. løvfrø hørt.

Mandag d. 12. maj 2008.

Først svag nordlig senere jævn nordvestlig vind, først halvskyet senere letskyet, god sigtbarhed, temperaturer: 
10 gr. C. kl. 6.00 og maks. ca. 23 gr. C. 
Bilkørsel: ca. 45 km.
Lyst ca. kl. 5.30 og mørkt ved 21-tiden.

Skala Kalloni (ved hotellet, torvet og havnen), til kl. 6.40 og kl. 7.20 - kl. 8.20.

middelhavssølvmåge 10, fjordterne 2, dværgterne 3, tyrkerdue 4, mursejler 20, biæder 1, toplærke 6, landsvale 
5, bysvale 50, sydlig nattergal 5, cettisanger 2, østlig bleg gulbug 2, blåmejse 5, musvit 6, rødrygget tornskade 1 
F, skovskade 1, gråkrage 4, gråspurv 200, spansk spurv 2 M, stillits 1, hætteværling 1 M, bomlærke 2.



Kalloni West River (broen og vestsiden mod syd), kl. 6.40 - kl. 7.20.

tophejre 1, silkehejre 2, fiskehejre 5, sort stork 1, hvid stork 8, rustand 1, ørnevåge 2, dværgryle 9, middelhavs-
sølvmåge 200, fjordterne 3, tyrkerdue 1, biæder 2, toplærke 16, landsvale 4, sorthovedet gul vipstjert 9, cetti-
sanger 2, østlig bleg gulbug 3, rødrygget tornskade 1 F, gråspurv 50, hætteværling 3 M, bomlærke 5.

Kalloni East River (syd), kl. 8.20 - kl. 10.35.

Fugle: skarv 1, silkehejre 1, fiskehejre 1, sort stork 1, hvid stork 2, lille præstekrave 1, dværgryle 15, middel-
havssølvmåge 10, fjordterne 2, dværgterne 2, tyrkerdue 2, biæder 3, toplærke 15, bysvale 200, sydlig nattergal 
4, cettisanger 3, østlig bleg gulbug 7, tornsanger 3, blåmejse 5, musvit 7, rødrygget tornskade 2 M, gråspurv 
100, stillits 2, hætteværling 1 F 7 M, bomlærke 8.

Andet: hvidvinger/Melanargia-randøjer 50, lille kålsommerfugl +, græsrandøje 5.

Kalloni Salt Pans (vest- og sydsiden), kl. 10.35 - kl. 15.00.

Fugle: silkehejre 4, fiskehejre 4, sort stork 2 trk., flamingo 600, gravand 20, rørhøg 1 ad. F, lille tårnfalk 1, aften-
falk 10 (4 F 5 ad. M 1 2K M), eleonorafalk 1, stylteløber 50, klyde 350, rødvinget braksvale 8, lille præstekrave 
2, stor præstekrave 3, hvidbrystet præstekrave 3, strandhjejle 1 (BN), sporevibe 1, dværgryle 65, krumnæbbet 
ryle 75, brushane 55, sorthovedet måge 2 ad., middelhavssølvmåge 250, fjordterne 30, dværgterne 20, hvid-
skægget terne 15, hvidvinget terne 2, mursejler 10, biæder 10, korttået lærke 10, toplærke 25, digesvale 1, 
landsvale 25, rødrygget svale 2, sorthovedet gul vipstjert 5, bynkefugl 1 F 1 M, østlig bleg gulbug 4, pirol 1 F/2K, 
rødrygget tornskade 1 M, rødhovedet tornskade 1, gråkrage 1, gråspurv 50, spansk spurv 1, hætteværling 1 F 4 
M, bomlærke 20. 

Andet: hvidvinger/Melanargia-randøjer 200, lille kålsommerfugl +, orange høsommerfugl 5, tidselsommerfugl 1, 
Melarnagis larissa +, græsrandøje 5, lille ildfugl 4, gammaugle 5, rødt ordensbånd 1.

Kalloni Salt Pans - Agia Paraskevi - Napi, kl. 15.00 - kl. 15.20. 

hvid stork 1 (på rede), mursejler 10, bysvale 1, solsort 3, musvit 2, rødhovedet tornskade 1, gråspurv 100, 
bogfinke 1 M, bomlærke 1.

Napi Valley, kl. 15.20 - kl. 16.30.

Fugle: sort stork 1, slangeørn 2, aftenfalk 2, middelhavssølvmåge 4, mursejler 70, hærfugl 1, toplærke 1, mid-
delhavsstenpikker 1 F 3 M, solsort 2, klippespætmejse 3, gråkrage 2, ravn 2, bogfinke 3 M, tornirisk 1.

Andet: tidselsommerfugl 1, græsrandøje 1, lille ildfugl 1 M.

Napi -  Agia Paraskevi - Kalloni - Skala Kalloni, kl. 16.30 - kl. 17.00.

Fugle: ørnevåge 1, tyrkerdue 10 (heraf Kalloni 6), hærfugl 1, toplærke 1, landsvale 6, bysvale 1, rødrygget 
tornskade 1 M, gråspurv 300 (heraf Kalloni 100), stillits 1, hætteværling 1 M, bomlærke 2. 

Andet: sheltopusik *1.

Kalloni Pool, kl. 17.00 - kl. 17.45 og kl. 18.45 - kl. 18.50.

tophejre 2, cettisanger 1, rørsanger 2, østlig bleg gulbug 10, bomlærke 1.



Skala Kalloni, fra kl. 17.00.   Aftensmad på restaurant. Overnatning på Malemi Hotel.

Supplement til morgenens notater: alm. pelikan 1 (stækket), tyrkerdue 5, toplærke 7, landsvale 10, bysvale 50, 
østlig bleg gulbug 3, munk 1 M, blåmejse 2, rødrygget tornskade 1 F, gråspurv 150, spansk spurv 20, grønirisk 
3, stillits 4, hætteværling 1 F.

Tirsdag d. 13. maj 2008.

Let nordvestlig vind, skyfrit, god sigtbarhed, temperaturer: 10 gr. C. kl. 5.30 og maks. ca. 24 gr. C. 
Bilkørsel: 102 km.
Lyst ca. kl. 5.30 og mørkt ved 21-tiden.

Skala Kalloni (ved hotellet), til kl. 5.40 og kl. 7.15 - kl. 8.10.

toplærke 6, sydlig nattergal 3, cettisanger 1, østlig bleg gulbug 6, musvit 5, rødrygget tornskade 1 F, gråkrage 2, 
gråspurv 50, spansk spurv 10, stillits 1, hætteværling 1 F 2 M, bomlærke 2.

Kalloni West River (broen og vestsiden mod nord), kl. 5.40 - kl. 7.15.

Fugle: silkehejre 1, fiskehejre 6, sort stork 1, rustand 2, musvåge 1, aftenfalk 1 F 2 M 1, triel 1, lille præstekrave 
1, hvidbrystet præstekrave 4, dværgryle 1, middelhavssølvmåge 75, fjordterne 4, tamdue 2, tyrkerdue 3, mur-
sejler 2, toplærke 20, landsvale 15, bysvale 10, rødstrubet piber 1, sorthovedet gul vipstjert 8, bynkefugl 1 M 
(BN), cettisanger 3, østlig bleg gulbug 5, rødrygget tornskade 2 M, rosenbrystet tornskade 1, gråkrage 4, grå-
spurv 75, hætteværling 2 M, bomlærke 10.

Andet: kaspisk sumpskildpadde 4.

Skala Kalloni - Petra, kl. 8.10 - kl. 9.50.

Fugle: slangeørn 3, tyrkerdue 5, turteldue 1, mursejler 1, mellemflagspætte 2, toplærke 2, landsvale 6, rødryg-
get svale 6, bysvale 10, gærdesmutte 2, sydlig nattergal 4, solsort 5, østlig bleg gulbug 3, musvit 2, rødhovedet 
tornskade 2, gråkrage 2, bogfinke 3 M, gulirisk 1, grønirisk 2, stillits 5, hætteværling 2 F 3 M.

Andet: orange høsommerfugl 1, tidselsommerfugl 1.

Petra - Molivos, kl. 9.50 - kl. 11.00.

Fugle: kuhls skråpe 1, topskarv 2 ad. 1 2K, tyrkerdue 1, landsvale 10 trk., middelhavsstenpikker 1 F 2 M, blå-
drossel 1, østlig mestersanger 1 F 1 M, klippespætmejse 1, skovskade 2, rustværling 2 M, hætteværling 2 M.

Andet: hvidvinger/Melanargia-randøjer 50, grønbroget kålsommerfugl +, ildfugl/ blåfugl sp. 1 (sortagtig).

Molivos, kl. 11.00 - kl. 14.05.    Med besøg på borgen.

Fugle: lille tårnfalk 1, middelhavssølvmåge 250, fjordterne 3, tyrkerdue 10, mursejler 200, landsvale 10, bysvale 
5, middelhavsstenpikker 2 F 1 M, blåmejse 2, musvit 3, rødrygget tornskade 1 F, gråspurv 50, bogfinke 1 M.

Andet: persisk egern 1, hardun 3, bredpande sp. 1, svalehale 2 (BN), hvidvinger/ Melanargia-randøjer 50, 
orange høsommerfugl 4, tidselsommerfugl 4, admiral 1, galathea 2, Hipparchia aristaeus (en stor randøje med 
ca. 4 "øjepletter) 1, græsrandøje 10, lille ildfugl 1 M, ildfugl/ blåfugl sp. 5 (sortagtig).



Molivos - Eftalou, kl. 14.05 - kl. 14.30.

Fugle: tyrkerdue 2, biæder 17, middelhavsstenpikker 1 M, rødrygget tornskade 1 M, gråspurv 10, hætteværling 
1 M.

Andet: hardun 1.

Eftalou - Skala Sikimmia, kl. 14.30 - kl. 17.45.    Aftensmad på restaurant i Skala Sikimmia (kl. 16.15 - kl. 
17.45).

Fugle: topskarv 2 ad. 1 2K, slangeørn 1, ørnevåge 1, audouinsmåge 5 ad., middelhavssølvmåge 20, tyrkerdue 
6, turteldue 3, toplærke 6, landsvale 10, rødrygget svale 4, bysvale 20, sydlig nattergal 1, middelhavsstenpikker 
1 F 2 M, solsort 3, østlig bleg gulbug 2, hvidskægget sanger 2 M, musvit 1, rødrygget tornskade 3 F 1 M, rød-
hovedet tornskade 1, allike 20, gråkrage 2, gråspurv 25, bogfinke 6 M, tornirisk 2, rustværling 5 M, hætteværling 
1 F 7 M, bomlærke 2.

Andet: hardun 3, Lacerta trilineata (et grønt firben) 1, hvidvinger/Melanargia-randøjer 100, tidselsommerfugl 1, 
admiral 1, græsrandøje 5, lille ildfugl 1, Nemoptera sinuata (en netvinge) 4.

Skala Sikimmia - Pelopi, kl. 17.45 - kl. 18.15.

middelhavssølvmåge 4, klippedue 2, tyrkerdue 1, mursejler 1, biæder 1, landsvale 5, rødrygget svale 2, bysvale 
5, musvit 1, gråkrage 5, gråspurv 25, bogfinke 4 M, stillits 1, lille korsnæb 2 (BN), rustværling 1 M.

Pelopi - Ipsilometopo, kl. 18.15 - kl. 18.45.

turteldue 2, kirkeugle 2, middelhavsstenpikker 2 M, østlig bleg gulbug 1,  musvit 2, sørgemejse 1, gråkrage 2, 
gråspurv 25, bogfinke 2, stillits 1, hætteværling 1 M.

Ipsilometopo - Strepsi - Kalloni - Skala Kalloni, kl. 18.45 - kl. 19.30.

middelhavssølvmåge 10, biæder 50 trk., landsvale 10, middelhavsstenpikker 4 M, solsort 1, gråspurv 50, bog-
finke 2 M, hætteværling 1 M.

Skala Kalloni, fra kl. 19.40.   Overnatning på Malemi Hotel.

Supplement til morgenens notater: dværghejre 1 (Kalloni Pool)(STB), tophejre 3 (Kalloni Pool), vandrikse 1 hørt 
(Kalloni Pool), slørugle 1 set (ved torvet)(STB). 

Kalloni East River og Kalloni Salt Pans (vestenden), kl. 19.50 - kl. 20.30.

Bl.a.: dværghejre 1 (East River), silkehejre 14, hvid stork 13, aftenfalk 2, lille præstekrave 3 (East River), 
dværgryle 20 (East River) 40 (Salt Pans), temmincksryle 3 (East River), krumnæbbet ryle 55, tinksmed 1.

Onsdag d. 14. maj 2008.

Først svag senere let nordlig vind, overskyet, regn kl. 19.30 - kl. 22, god sigtbarhed, temperaturer: 14 gr. C. kl. 
5.40 og maks. ca. 24 gr. C. 
Bilkørsel: 79 km.



Skala Kalloni (ved hotellet), til kl. 5.50 og kl. 7.30 - kl. 8.15.

Bl.a.: små flagermus sp. 4.

Kalloni West River (broen og østsiden mod nord), kl. 5.55 - kl. 7.25 og kl. 8.20 - kl. 8.50.

tophejre 1, silkehejre 1, fiskehejre 3, purpurhejre 1, stylteløber 3, triel 1, hvidbrystet præstekrave 4, sporevibe 1 
(BN,SKR), middelhavssølvmåge 200, tyrkerdue 5, mursejler 2, biæder 4, toplærke 6, landsvale 10, trænattergal 
1, cettisanger 1, drosselrørsanger 1, østlig bleg gulbug 4, musvit 1, rødrygget tornskade 1 F 2 M, rosenbrystet 
tornskade 1, gråkrage 1, rosenstær 3 (TMH,BN,SKR), gråspurv 25, hætteværling 4 M, bomlærke 8.

Potamia Valley, kl. 8.55 - kl. 10.45 og kl. 13.20 - kl. 13.45. 

Fugle: lille lappedykker 2, dværghejre 1, nathejre 1 ad. 2 2K 1, sort stork 1, ørnevåge 1, tårnfalk 1, vandrefalk 1 
ad., grønbenet rørhøne 3, blishøne 1, tyrkerdue 7, turteldue 1, mursejler 1, mellemflagspætte 1, toplærke 17, 
sydlig nattergal 6, solsort 10, cettisanger 1, østlig bleg gulbug 7, østlig mestersanger 1 M, blåmejse 2, musvit 
15, rødhovedet tornskade 2, masketornskade 3, skovskade 2, ravn 1,  gråspurv 50, bogfinke 2 M, stillits 4, 
gærdeværling 1 F 1 M, hætteværling 3 M, bomlærke 15.

Andet: pindsvin 1 død, persisk egern 2, Ophisops elegans (et brunt firben) 2, hvidvinger/Melanargia-randøjer 
50, lille kålsommerfugl +, græsrandøje 10, stor græshoppe 1.

Inland Lake, kl. 10.45 - kl. 13.20.

Fugle: lille lappedykker 4 ad. 4 pull., dværghejre 4, fiskehejre 1, sort stork 1, ørnevåge 2, grønbenet rørhøne 5, 
tamdue 1, turteldue 1, mursejler 20, alpesejler 3 (BN,SKR), biæder 10, mellemflagspætte 2, toplærke 20, dige-
svale 1, landsvale 50, bysvale 150, sydlig nattergal 4, middelhavsstenpikker 2 M, solsort 6, cettisanger 6, rør-
sanger 2, drosselrørsanger 3, østlig bleg gulbug 18, tornsanger 2, blåmejse 1, musvit 5, klippespætmejse 3, 
rødrygget tornskade 3 M, rødhovedet tornskade 2, masketornskade 2, skovskade 2, gråkrage 2, gråspurv 200, 
gulirisk 1, grønirisk 2, stillits 2, hætteværling 2 F 13 M, bomlærke 20.

Andet: kaspisk sumpskildpadde 150, latterfrø 5, hvidvinger/Melanargia-randøjer 50, lille kålsommerfugl +, 
grønbroget kålsommerfugl +, orange høsommerfugl 2, tidselsommerfugl 1.

Potamia Valley - Skala Kalloni - Kalloni - "Derbyshire", kl. 13.45 - 14.10.    Kort ophold i Kalloni.

Intet særligt at bemærke.

"Derbyshire", kl. 14.10 - kl. 14.45.

silkehejre 6, fiskehejre 2, purpurhejre 1, sort stork 1, rustand 16, gravand 4, lille præstekrave 1, dværgryle 15, 
middelhavssølvmåge 55, fjordterne 2, dværgterne 2, korttået lærke 1, toplærke 8, middelhavsstenpikker 1 M, 
solsort 1, rødhovedet tornskade 1, gråkrage 3, tornirisk 1.

Achladeri Area, kl. 14.45 - kl. 16.00.

tyrkerdue 1, solsort 2, krüper's spætmejse 2 (ved rede), masketornskade 1, gråkrage 1, bogfinke 2 M, stillits 2, 
hætteværling 1 M, bomlærke 5.

Derbyshire - Agia Paraskevi - Napi, kl. 16.00 - kl. 16.10.     Intet særligt at bemærke.



Napi Valley, kl. 16.10 - kl. 17.45.

Fugle: eleonorafalk 1 (mørk fase), middelhavssølvmåge 25, tamdue 5, turteldue 3, kirkeugle 1, hærfugl 2, 
toplærke 12, middelhavsstenpikker 1 F 3 M, rødrygget tornskade 1 F 1 M, gråkrage 1, gråspurv 25, stenspurv 1 
(BN,SKR).

Andet: græsk landskildpadde 1.

Napi - Agia Paraskevi - Kalloni - Skala Kalloni, kl. 17.45 - kl. 18.10.     Intet særligt at bemærke.

Skala Kalloni, fra kl. 18.10.   Aftensmad på restaurant. Overnatning på Malemi Hotel.

Supplement til morgenens notater: tophejre 5 (Kalloni Pool).

Torsdag d. 15. maj 2008.

Først svag senere let sydøstlig vind, først halvskyet senere letskyet, god sigtbarhed, temperaturer: 13 gr. C. kl. 
5.50, maks. ca. 25 gr. C. og 23 gr. C. kl. 19.00.
Bilkørsel: 130 km.

Skala Kalloni (ved hotellet), til kl. 5.40 og kl. 7.20 - kl. 8.15.   

Bl.a.: biæder 6 trk. 

Skala Kalloni - Potamia Valley - Inland Lake, kl. 5.40 - kl. 5.50.

Potamia Valley bl.a.: cettisanger 1, østlig bleg gulbug 1, hætteværling 2 M.

Inland Lake, kl. 5.50 - kl. 7.10.

Fugle: lille lappedykker 3, dværghejre 5, nathejre 1 2K, tophejre 2, fiskehejre 1, sort ibis 5 (BN,SKR), gravand 1, 
vandrefalk 2 ad., grønbenet rørhøne 3, blishøne 1, middelhavssølvmåge 25, tyrkerdue 1, mursejler 100, biæder 
40, toplærke 5, landsvale 100, sydlig nattergal 1, solsort 1, cettisanger 5, rørsanger 5, drosselrørsanger 7, østlig 
bleg gulbug 5, musvit 2, skovskade 1, gråkrage 2, ravn 1, rosenstær 70, spansk spurv 1 F 1 M, gråspurv 50, 
hætteværling 6 M, bomlærke 20.

Andet: kaspisk sumpskildpadde +.

Inland Lake - Potamia Valley - Skala Kalloni, kl. 7.10 - kl. 7.20.

Potamia Valley bl.a.: skovskade 1, hætteværling 3 M.

Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra, kl. 8.30 - kl. 10.30. 

Fugle: slangeørn 1, musvåge 2, ørnevåge 1, tårnfalk 1 M 1, lærkefalk 2, tyrkerdue 1, turteldue 2, kirkeugle 2, 
mursejler 50, hærfugl 1, toplærke 8, rødrygget svale 4, bysvale 50, sydlig nattergal 2, stenpikker 1 M, middel-
havsstenpikker 1 F 6 M, solsort 1, hvidskægget sanger 1 M, sørgemejse 1, klippespætmejse 13, rødrygget 
tornskade 2 F 4 M, rødhovedet tornskade 1, gråkrage 2, gråspurv 50, bogfinke 5 M, grønirisk 2, rustværling 7 M 
1, bomlærke 2.

Andet: sheltopusik 2 døde, stregbredpande 1, admiral 1, græsrandøje 15.



Agra - Messotopos, kl. 10.40 - kl. 11.05.

Fugle: ørnevåge 1, eleonorafalk 1, middelhavssølvmåge 100, biæder 30 trk., toplærke 1, landsvale 1, rødrygget 
svale 1, sortstrubet bynkefugl 1 F, middelhavsstenpikker 1 F 2 M, klippespætmejse 5, rødhovedet tornskade 2, 
bogfinke 2, gærdeværling 1 M, hætteværling 5 M.

Andet: græsk landskildpadde 1, sheltopusik 1 død.

Messotopos - Eressos, kl. 11.05 - kl. 11.30.

ørnevåge 1, solsort 1, klippespætmejse 2, skovskade 1, stillits 1.

Eressos - Sigri, kl. 11.30 - kl. 16.15.

Fugle: dværghejre 3, purpurhejre 1, sort glente 1 trk., slangeørn 7, rørhøg 1 trk., ørnevåge 1, tårnfalk 1 M, 
tårnfalk sp. 1, middelhavssølvmåge 300, klippedue 2, tyrkerdue 2, biæder 7 trk., toplærke 20, klippesvale 2, 
landsvale 40, bynkefugl 4, sortstrubet bynkefugl 2 F 1 M 18 1K, stenpikker 1 M, middelhavsstenpikker 2 F 6 M, 
cettisanger 2, sivsanger 2, drosselrørsanger 1, østlig bleg gulbug 5, gulbug 6, hvidskægget sanger 1 M, have-
sanger 1, grå fluesnapper 14, blåmejse 2, sørgemejse 4, klippespætmejse 12, pirol 1 F 1 M, rødrygget torn-
skade 7 F 11 M 1, rosenbrystet tornskade 2, rødhovedet tornskade 1, gråkrage 2, gråspurv 25, stenspurv ? 15, 
grønirisk 2, tornirisk 4, gærdeværling 1 F, gulgrå værling 1 F 1 M (BN,SKR), rustværling 1 F 10 M, hætteværling 
1 F 7 M, bomlærke 3.

Andet: kaspisk sumpskildpadde 15, hardun 1, Ophisops elegans (et brunt firben) 1, alm. løvfrø 1 set, bredpande 
sp. 1, orange høsommerfugl 1, hvidvinger/Melanargia-randøjer 50, Melanargia larissa +, græsrandøje 5.

Sigri - Andissa, kl. 16.15 - kl. 16.55.

slangeørn 2, bysvale 10, isabellastenpikker 4, middelhavsstenpikker 1 M, rødrygget tornskade 1 F 2 M, rødho-
vedet tornskade 1, allike 4, tornirisk 1, rustværling 1.

Andissa - Vatousa - Ska  lochori - Filia - Kalloni, kl. 16.55 - kl. 17.35.  

Fugle: ørnevåge 1, solsort 1, musvit 1, gråkrage 2, bogfinke 2 M.

Andet: sheltopusik 2-4 døde.

Dafia - Kalloni - Skala Kalloni, kl. 17.35 - kl. 17.45.     Intet særligt at bemærke.

Skala Kalloni, fra kl. 17.45.   Aftensmad på restaurant. Overnatning på Malemi Hotel.

Intet nyt at bemærke.

Fredag d. 16. maj 2008.

Først svag senere let nordlig vind, skyfrit, god sigtbarhed, temperaturer: 9 gr. C. kl. 6.00 og maks. ca. 27 gr. C.
Bilkørsel: 38 km.

Skala Kalloni (ved hotellet), til kl. 5.40 og kl. 7.30 - kl. 8.05.     Intet nyt at bemærke.



Kalloni West River (broen og sydsiden mod øst og vest), kl. 5.45 - kl. 7.25.

Fugle: fiskehejre 5, purpurhejre 1, rustand 1, gravand 2, hvidbrystet præstekrave 7, dværgryle 12, mudderklire 
1, middelhavssølvmåge 200, fjordterne 6, tyrkerdue 4, toplærke 22, digesvale 1, landsvale 1, sorthovedet gul 
vipstjert 12, sydlig nattergal 1, cettisanger 2, sivsanger 1 (BN), kærsanger 1, rørsanger 1, drosselrørsanger 3, 
østlig bleg gulbug 5, rødrygget tornskade 1 M, gråkrage 2, rosenstær 1 subad., gråspurv 50, grønirisk 2, hætte-
værling 1 F 3 M, bomlærke 8.

Andet: skråstregbredpande 2, tidselsommerfugl 1.

Kalloni West River (ved broen), kl. 8.10 - kl. 8.15.

Bl.a.: sølvhejre 1, sort stork 1.

Potamia Valley, kl. 8.15 - kl. 12.00. 

Fugle: slangeørn 1, musvåge 1, ørnevåge 5, tårnfalk sp. 1, aftenfalk 22, middelhavssølvmåge 14, tyrkerdue 2, 
turteldue 8, mursejler 600, toplærke 3, hedelærke 1, rødrygget svale 8, sydlig nattergal 5, solsort 20, kærsanger 
1, østlig bleg gulbug 2, hvidskægget sanger 1 M 1, østlig mestersanger 1 F, tornsanger 1, blåmejse 5, musvit 6, 
klippespætmejse 1, rødrygget tornskade 1 F 1 M, rødhovedet tornskade 6, ravn 2, gråspurv 50, spansk spurv 1, 
bogfinke 25 M, grønirisk 1, gærdeværling 1 F 6 M, hætteværling 6 M, bomlærke 1.

Andet: pindsvin 1 død, kaspisk sumpskildpadde 2, Lacerta trilineata (et grønt firben) 1, bredpande sp. 10, syd-
europæisk svalehale 1, hvidvinger/Melanargia-randøjer 50, Eastern Dappled White +, orange høsommerfugl 15, 
tidselsommerfugl 1, admiral 1, galathea 2, græsrandøje 25, lille ildfugl 2 M, gammaugle 1.

Skala Kalloni (ved hotellet), kl. 12.05 - kl. 13.15.

Bl.a.: admiral 1.

Skala Kalloni - Kalloni - Kalloni Salt Pans, kl. 13.15 - kl. 13.50.     Intet særligt at bemærke.

Kalloni Salt Pans (vest- og sydvestsiden), kl. 13.50 - kl. 16.25.

Fugle: skarv 1, silkehejre 11, fiskehejre 4, hvid stork 11, flamingo 475, rørhøg 1, aftenfalk 6, stylteløber 40, 
klyde 200, lille præstekrave 1, stor præstekrave 2, hvidbrystet præstekrave 6 (2+3 pull.), dværgryle 87, krum-
næbbet ryle 5, brushane 18, mudderklire 4, middelhavssølvmåge 400, fjordterne 6, dværgterne 11, biæder 7, 
toplærke 18, digesvale 6 trk., landsvale 5, hvid vipstjert 1 (BN), østlig bleg gulbug 12, tornsanger 1, gråkrage 1, 
gråspurv 25, stillits 1, hætteværling 4 M, bomlærke 6.

Andet: hvidvinger/Melanargia-randøjer 50, orange høsommerfugl 5.

Kalloni East River (syd), kl. 16.25 - kl. 17.15.

tophejre 1, silkehejre 6, hvid stork 1, tårnfalk 1, grønbenet rørhøne 1, lille præstekrave 2, dværgryle 25, 
tinksmed 3, mudderklire 1, middelhavssølvmåge 150, fjordterne 2, dværgterne 10, tyrkerdue 7, biæder 1, 
toplærke 3, landsvale 10, bysvale 50, sorthovedet gul vipstjert 1 F, sydlig nattergal 2, østlig bleg gulbug 1, 
gråkrage 3, rosenstær 10, gråspurv 50, hætteværling 1 F 4 M, bomlærke 2.

Skala Kalloni, fra kl. 17.15.   Aftensmad på restaurant. Overnatning på Malemi Hotel.

Bl.a.: skarv 1, tophejre 1 (Kalloni Pool), purpurhejre 1 (Kalloni Pool)(STB), tyrkerdue 15, bysvale 150, stillits 1. 



Lørdag d. 17. maj 2008.

Først svag senere let nordvestlig vind, først næsten skyfrit senere halvskyet, god sigtbarhed, temperaturer: 11 
gr. C. kl. 5.45, maks. ca. 24 gr. C. og 24 gr. C. kl. 20.00.
Bilkørsel: 123 km.

Skala Kalloni (ved hotellet), til kl. 5.40.   

Bl.a.: triel 1 hørt (SKR), sydlig nattergal 1. 

Potamia Valley, kl. 5.45 - kl. 7.20.

Fugle: sort stork 1, vandrefalk 1 ad. F 1 ad. M, tyrkerdue 8, turteldue 3, biæder 1 trk., mellemflagspætte 1, top-
lærke 4, landsvale 2, sydlig nattergal 2, solsort 10, cettisanger 3, kærsanger 1, østlig bleg gulbug 1, østlig me-
stersanger 1 F 1 M, grå fluesnapper 1, musvit 10, pirol 1 F 1 M, rødhovedet tornskade 1, masketornskade 1, 
gråkrage 1, ravn 4, gråspurv 50, bogfinke 1 M, grønirisk 3, stillits 4, gærdeværling 1 F 1 M, hætteværling 1 M.

Andet: tidselsommerfugl 1.

Skala Kalloni (ved hotellet og torvet), kl. 7.25 - kl. 8.25.   

Bl.a.: rosenstær 30.

Skala Kalloni - Filia, kl. 8.25 - kl. 8.50.

Fugle: gærdeværling 1.

Andet: persisk egern 1.

Filia - Skalochori - Vatousa, kl. 8.50 - kl. 9.05.

sydlig nattergal 2, musvit 1, klippespætmejse 1, gråkrage 1, gråspurv 50, bogfinke 2 M.

Vatousa - Andissa, kl. 9.05 - kl. 9.15.

middelhavssølvmåge 3, sydlig nattergal 1, bogfinke 2 M.

Andissa - Sigri, kl. 9.15 - kl. 9.40.

middelhavssølvmåge 5, tyrkerdue 4, sortstrubet bynkefugl 1 M, rødrygget tornskade 1 M, ravn 1, gråspurv 25, 
rustværling 1, hætteværling 1 M.

Sigri og Faneromeni, kl. 9.40 - kl. 13.05.

Fugle: topskarv 2, silkehejre 2, rustand 4, lille tårnfalk 2 M, tårnfalk 1, aftenfalk 1 F 2 M 1, eleonorafalk 1 (lys), 
falk sp. 15, strandhjejle 1 2K, middelhavssølvmåge 300, tamdue 10, tyrkerdue 3, turteldue 1, mursejler 2, 
alpesejler 22, toplærke 8, klippesvale 1 (SKR), bysvale 2, kærsanger 3, drosselrørsanger 2, østlig bleg gulbug 
10, olivensanger 1, gulbug 2, tornsanger 1, grå fluesnapper 10, musvit 6, spætmejse 1 (BN,SKR), rødrygget 
tornskade 2 F 2 M, rødhovedet tornskade 2, allike 50, gråspurv 50, bogfinke 1, gulirisk 1 M, stillits 5, gærde-
værling 5, hætteværling 2 F 13 M, bomlærke 3.



Andet: Lacerta trilineata (et grønt firben) 1, Ophisops elegans (et brunt firben) 2, skråstregbredpande 1, bred-
pande sp. 2, svalehale 1, hvidvinger/Melanargia-randøjer 100, stor kålsommerfugl +, grønbroget kålsommerfugl 
+, orange høsommerfugl 6, galathea 4, Melanargia larissa +, græsrandøje 10, blåfugl sp. 1.

Sigri - Andissa, kl. 13.05 - kl. 15.00.

falk sp. 1, toplærke 1, sortstrubet bynkefugl 1 F, stenpikker 2 M, middelhavsstenpikker 1 F, rødrygget tornskade 
1 F 1 M, tornirisk 1, rustværling 1.

Ipsilou Monasteri, kl. 13.05 - kl. 14.45.

Fugle: toplærke 1, rødrygget svale 3, sortstrubet bynkefugl 1 M, isabellastenpikker 2, stenpikker 1 F 1 M, mid-
delhavsstenpikker 1 F 2 M, blådrossel 1 M, solsort 1, kærsanger 1, grå fluesnapper 1, sørgemejse 4, klippe-
spætmejse 6, gråspurv 25, stenspurv 2, bogfinke 1 M, stillits 2, tornirisk 3, gulgrå værling 2 M, rustværling 4 M, 
hætteværling 1 F 6 M.

Andet: hardun 4, orange høsommerfugl 4, græsrandøje 20, lille ildfugl 2 M, netvinge sp. 1.

Andissa - Vatousa, kl. 15.00 - kl. 15.10.

solsort 1, klippespætmejse 1.

Vatousa - Skalochori - Filia, kl. 15.10 - kl. 15.30.

Fugle: ørnevåge 1, tårnfalk 1, tyrkerdue 2, hærfugl 1, toplærke 1, sydlig nattergal 2, gråkrage 1, gråspurv 50, 
bogfinke 1 M, stillits 1.

Andet: pindsvin 1 død.

Filia - Kalloni - Skala Kalloni, kl. 15.30 - kl. 15.45.

sydlig nattergal 2, solsort 1, gråspurv 50, bogfinke 3 M.

Skala Kalloni, fra kl. 15.45.   Aftensmad på restaurant. Overnatning på Malemi Hotel.

Bl.a.: sort stork 2 (overflyvende), grønbenet rørhøne 1 (Kalloni Pool), fjordterne 2, slørugle 1 (torvet), bysvale 75 
(torvet), rosenstær 50 (overflyvende i 4 flokke), spansk spurv 30. 

Søndag d. 18. maj 2008.

Svag nordlig vind, skyfrit, god sigtbarhed, temperaturer: 11 gr. C. kl. 6.00, maks. ca. 28 gr. C og 21 gr. C. kl. 22.
Bilkørsel: 110 km.

Skala Kalloni (ved hotellet), til kl. 5.40 og kl. 7.25 - kl. 8.10.   

Bl.a.: skovskade 2. 

Skala Kalloni - Potamia Valley - Inland Lake, kl. 5.40 - kl. 5.50.  

Potamia Valley: toplærke 2, landsvale 1, sydlig nattergal 1, østlig bleg gulbug 1, blåmejse 1, musvit 1, gråkrage 
1, gråspurv 50, hætteværling 1 M, bomlærke 1.



Inland Lake, kl. 5.50 - kl. 7.15.   

Fugle: lille lappedykker 3, dværghejre 4, nathejre 2, tophejre 1, rustand 3, grønbenet rørhøne 5 (2 pull.), blis-
høne 1, tyrkerdue 1, mursejler 30, biæder 75 trk., toplærke 3, landsvale 20, bysvale 2, sydlig nattergal 3, solsort 
5, cettisanger 4, sivsanger 2, kærsanger 1, rørsanger 2, drosselrørsanger 3, østlig bleg gulbug 6, blåmejse 1, 
musvit 2, pirol 1 M, skovskade 1, gråkrage 1, rosenstær 27, gråspurv 50, bomlærke 4.

Andet: brun/sort rotte 1 (grå, langhalet), kaspisk sumpskildpadde +, europæisk sumpskildpadde +.

Inland Lake - Potamia Valley - Skala Kalloni, kl. 7.15 - kl. 7.25.   

Potamia Valley bl.a.: skovskade 1, hætteværling 3 M.

Skala Kalloni (ved hotellet og torvet), kl. 7.25 - kl. 8.30.   

Fugle: blishøne 2 (Kalloni Pool), tyrkerdue 5, mursejler 5, toplærke 2, landsvale 25, bysvale 150, østlig bleg 
gulbug 1 (Kalloni Pool), gråspurv 200.

Andet: ræv 1 (Kalloni Pool).

Skala Kalloni - Kalloni - Kalloni Salt Pans, kl. 8.30 - kl. 8.45.

Bl.a. Kalloni: tyrkerdue 5, landsvale 25, bysvale 25, gråspurv 100.

Kalloni Salt Pans (nordøsthjørnet med fugletårn), kl. 8.45 - kl. 9.25.

silkehejre 6, fiskehejre 9, flamingo 225, gråand 1 M (BN), stylteløber 50, klyde 115, triel 2, stor præstekrave 4, 
hvidbrystet præstekrave 6, dværgryle 50, brushane 2, hvidklire 1, tinksmed 1, fjordterne 20, dværgterne 35, 
toplærke 6, sorthovedet gul vipstjert 1, hætteværling 1 M, bomlærke 1.

Kalloni Salt Pans - Vouvaris River, kl. 9.25 - kl. 9.35.     Intet særligt at bemærke.

Vouvaris River, kl. 9.35 - kl. 10.15.

Fugle: turteldue 2, toplærke 2, rødrygget svale 2, sydlig nattergal 3, bynkefugl 1, middelhavsstenpikker 2 M, 
blådrossel 1 M, solsort 1, cettisanger 1, kærsanger 1, østlig bleg gulbug 5, grå fluesnapper 1, musvit 5, 
rødrygget tornskade 1 F 1 M, gråspurv 10, bogfinke 2 M, gulirisk 1 M 1, stillits 2, tornirisk 1, bomlærke 1.

Andet: kaspisk sumpskildpadde 75, græsrandøje 1.

Vouvaris River - "Derbyshire", kl. 10.15 - kl. 10.35.

skarv 2, fiskehejre 1, middelhavssølvmåge 2, turteldue 1, toplærke 2, landsvale 2, middelhavsstenpikker 1 M, 
blådrossel 1 M, østlig bleg gulbug 1, tornsanger 1, rødrygget tornskade 1 F, gråkrage 1, bomlærke 1.

"Derbyshire", kl. 10.35 - kl. 11.10.

silkehejre 1, fiskehejre 6, rustand 14, gravand 5, hvidbrystet præstekrave 1, middelhavssølvmåge 30, fjordterne 
2, solsort 1, hvidskægget sanger 1 M, bogfinke 2 M, grønirisk 1, stillits 1, bomlærke 1.

Kalloni Salt Pans (vestsiden), kl. 11.10 - kl. 11.20.

Bl.a.: flamingo 575, stylteløber 75, klyde 150, biæder 4.



Kalloni East River (syd), kl. 11.20 - kl. 11.45.

Bl.a.: silkehejre 1, hvid stork 7, ørnevåge 1, triel 1, lille præstekrave 2, dværgryle 16, toplærke 5, landsvale 15, 
bysvale 25, citronvipstjert 1 F, sydlig nattergal 1, gråkrage 1, gråspurv 150, hætteværling 1 M, bomlærke 1.

Skala Kalloni (ved hotellet), kl. 11.45 - kl. 13.15.     Pakning og afrejse.     Intet nyt at bemærke.

Skala Kalloni - Kalloni - Dipi Larssos, kl. 13.15 - kl. 14.00.

Bl.a.: pindsvin 1 død.

Dipi Larssos, kl. 14.00 - kl. 15.00.

Fugle: silkehejre 1, tårnfalk 1, lille præstekrave 1, mudderklire 1, middelhavssølvmåge 400, fjordterne 3, 
tyrkerdue 15, hærfugl 2, toplærke 5, landsvale 5, bysvale 10, sorthovedet gul vipstjert 1, sydlig nattergal 1, 
solsort 1, cettisanger 3, østlig bleg gulbug 10, gråspurv 50, grønirisk 1, stillits 2, bomlærke 2.

Andet: orange høsommerfugl 1.

Dipi Larssos - Mytilini, kl. 15.00 - kl. 15.30.

fjordterne 1, tyrkerdue 1, musvit 2.

Mytilini, kl. 15.30 - kl. 19.35.    Ophold ved kysten.  Aftensmad på restaurant.

kuhls skråpe 12, topskarv 2, skarv sp. 2, middelhavssølvmåge 125, fjordterne 3, tyrkerdue 2, toplærke 1, 
landsvale 1, gråspurv 100, stillits 2.

Mytilini Airport, kl. 19.35 - kl. 22.05.     Ophold i lufthavnen til flyafgang.

Københavns lufthavn i Kastrup, ankomst kl. 23.55 (dansk sommertid).

*   *   *



GRÆKENLAND (LESBOS) MAJ 2008.

ARTSGENNEMGANG.

I dette afsnit af rapporten benyttes officielle danske fuglenavne, medens de latinske navne og artsrækkefølgen 
er som i "The British Birds": List of Birds of Western Palearctic, 1997, dog med senere ændringer som det 
fremgår af Netfugls VP-liste.
For pattedyrnavne henvises primært til "Europas Pattedyr" (F.H. van den Brink.
For navne på dagsommerfugle henvises primært til "Sommerfugle Guide" (Paul Whalley og Richard Lewington. 
På dansk ved Michael Stoltze, 1996).
For diverse navne henvises i øvrigt til speciallitteratur og til listerne i "Birding on the Greek Island of 
Lesvos" (Richard Brooks 1998).

På lokaliteterne og så vidt muligt også under kørslen er alle arter registreret. 
For arter kun truffet et begrænset antal steder/strækninger (indtil 10) er alle disse nævnt.
For arter med flere registreringer gives sammenfattende oplysninger om disse, og ingen eller kun enkelte 
iagttagelsessteder nævnes.
For lokaliteter besøgt flere gange og for strækninger i områderne gennemkørt flere gange er skønnet et 
totalantal for de enkelte arter. Normalt indgår i dette antal kun højeste dagsciffer for rastende fugle samt 
naturligvis alle trækkende.
For strækninger i øvrigt regnes normalt ikke med gengangere.  

LILLE LAPPEDYKKER (Tachybaptus ruficollis).       
Potamia Valley 2, Inland Lake 4 ad. 4 pull.  

KUHLS SKRÅPE (Calonectris diomedea).  
Petra - Molivos 1, Mytilini 12.  

SKARV (Phalacrocorax carbo).  
Skala Kalloni 1, Kalloni East River 1, Kalloni Salt Pans 1, Vouvaris River - "Derbyshire" 2.
  
TOPSKARV (Phalacrocorax aristotelis). 
Petra - Molivos 3, Eftalou - Skala Sikimmia 2, Sigri og Faneromeni 2, Mytilini 2.  Af disse 4 ad. og 1 2K.

UBESTEMT SKARV (Phalacrocorax carbo/aristotelis). 
Mytilini 2.  

DVÆRGHEJRE (Ixobrychus minutus).
I alt 11: Kalloni Pool 1 (STB), Kalloni East River 1 (GB,BN,SKR), Potamia Valley 1, Inland Lake 5, Eressos - 
Sigri 3.  

NATHEJRE (Nycticorax nycticorax).  
Potamia Valley 14/5 4, Inland Lake 2.  Af disse 1 ad. og 3 2K.

TOPHEJRE (Ardeola ralloides).
Kalloni Pool 5, Kalloni West River 2, Kalloni East River 1, Inland Lake 2.
  
SILKEHEJRE (Egretta garzetta).  
I alt 38: Kalloni West River 3, Kalloni East River 6, Kalloni Salt Pans 20, "Derbyshire" 6, Sigri og Faneromeni 2, 
Dipi Larssos 1.  

SØLVHEJRE (Egretta alba).  
Kalloni West River 1.  

FISKEHEJRE (Ardea cinerea).  
I alt 28: Kalloni West River 6, Kalloni East River 1, Kalloni Salt Pans 13, Inland Lake 1, "Derbyshire" 6, Vouvaris 
River - "Derbyshire" 1.  

PURPURHEJRE (Ardea purpurea).
Kalloni Pool 1 (STB), Kalloni West River 1, "Derbyshire" 1, Eressos - Sigri 1.  



SORT STORK (Ciconis nigra).
I alt 7-10, idet nogle nok er gengangere: Skala Kalloni 2 (overflyvende), Kalloni West River 1, Kalloni East River 
1, Kalloni Salt Pans 2 trk., Napi Valley 1, Potamia Valley 1, Inland Lake 1, "Derbyshire" 1.  

HVID STORK (Ciconia ciconia).
Kalloni West River 8, Kalloni East River/Kalloni Salt Pans 13, Kalloni Saltpans - Agia Paraskevi - Napi 1 (på 
rede).  

SORT IBIS (Plegadis falcinellus).
Inland Lake 5 (overflyvende)(BN,SKR).  

FLAMINGO (Phoenicopterus ruber).  
Kalloni Salt Pans 800.  

RUSTAND (Tadorna ferruginea).
Kalloni West River/Inland Lake 3-5, "Derbyshire" 16, Sigri og Faneromeni 4.

GRAVAND (Tadorna tadorna).  
Kalloni West River/Inland Lake 2-3, Kalloni Salt Pans 20, "Derbyshire" 5.  

GRÅAND (anas platyrhynchos).  
Kalloni Salt Pans 1 M (BN).  

SORT GLENTE (Milvus migrans).  
Eressos - Sigri 15/5 1 trk.  

SLANGEØRN (Circaetus gallicus).
I alt 17: Napi Valley 2, Potamia Valley 1, Skala Kalloni - Petra 3, Eftalou - Skala Sikimmia 1, Skala Kalloni - 
Parakila - Apothikes - Agra 1, Eressos - Sigri 7, Sigri - Andissa 2.
    
RØRHØG (Circus aeruginosus).  
Kalloni Salt Pans 1 ad. F, Eressos - Sigri 1 trk.  

MUSVÅGE (Buteo buteo). 
Kalloni West River/Potamia Valley 1-2, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 2.  

ØRNEVÅGE (Buteo rufinus). 
I alt 14-16: Kalloni West River/Potamia Valley/Inland Lake 5-7, Kalloni East River 1, Napi - Agia Paraskevi - 
Skala Kalloni 1, Eftalou - Skala Sikimmia 1, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 1, Agra - Messotopos 1, 
Messotopos - Eressos 1, Eressos - Sigri 1, Andissa - Vatousa - Skalochori - Filia - Kalloni 1, Vatousa – Skalo-
chori - Filia 1.  

LILLE TÅRNFALK (Falco naumanni). 
Kalloni Salt Pans 1, Molivos 1, Sigri og Faneromeni 2 M.  

TÅRNFALK (Falco tinnunculus).  
I alt 8: Kalloni East River 1, Potamia Valley 1, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 2, Eressos - Sigri 1, 
Sigri og Faneromeni 1, Vatousa - Skalochori - Filia 1, Dipi Larssos 1.  

UBESTEMT TÅRNFALK (Falco naumanni/tinnunculus). 
Potamia Valley 1, Eressos - Sigri 1.  

AFTENFALK (Falco vespertinus). 
I alt 42: Kalloni West River 4, Kalloni Salt Pans 10, Napi Valley 2, Potamia Valley 22, Sigri og Faneromeni 4.  Af 
disse 6 hunner, 5 ad. hanner, 1 2K han og 4 ikke aldersbestemte hanner.

LÆRKEFALK (Falco subbuteo). 
Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 2.  



ELEONORAFALK (Falco eleonorae).  
Kalloni Salt Pans 1, Napi Valley 1, Agra - Messotopos 1, Sigri og Faneromeni 1.  Af disse 1 lys fase og 1 mørk 
fase.

VANDREFALK (Falco peregrinus). 
Potamia Valley/Inland Lake 1 ad. F 1 ad. M (ynglepar).
  
UBESTEMT FALK (Falco species).
Sigri og Faneromeni 15, Sigri - Andissa 1.
  
VANDRIKSE (Rallus aquaticus).  
Kalloni Pool 2 hørt.  

GRØNBENET RØRHØNE (Gallinula chloropus).  
Kalloni Pool 1, Kalloni East River 1, Potamia Valley 3, Inland Lake 7 (2 pull.).  

BLISHØNE (Fulica atra).    
Kalloni Pool 2, Potamia Valley 1, Inland Lake 1.  

STYLTELØBER (Himantopus himantopus).  
Kalloni West River 3, Kalloni Salt Pans 125.
  
KLYDE (Recurvirostra avosetta).
Kalloni Salt Pans 350.  

TRIEL (Burhinus oedicnemus).  
Skala Kalloni 1 hørt (SKR), Kalloni West River 1, Kalloni Salt Pans 2, Kalloni East River 1.  

RØDVINGET BRAKSVALE (Glareola pratincola).
Kalloni Salt Pans 8.
  
LILLE PRÆSTEKRAVE (Charadrius dubius).
I alt 8: Kalloni West River 1, Kalloni East River 3, Kalloni Salt Pans 2, "Derbyshire" 1, Dipi Larssos 1.  

STOR PRÆSTEKRAVE (Charadrius hiaticula).  
Kalloni Salt Pans 7.   

HVIDBRYSTET PRÆSTEKRAVE (Charadrius alexandrinus).  
Kalloni West River 11, Kalloni Salt Pans 15 (2+3 pull.), "Derbyshire" 1.  

STRANDHJEJLE (Pluvialis squatarola).  
Kalloni Salt Pans 1 (BN), Sigri og Faneromeni 1 2K.  

SPOREVIBE (Hoplopterus spinosus). 
Kalloni Salt Pans 1, Kalloni West River 1 (BN,SKR).  

DVÆRGRYLE (Calidris minuta).  
Kalloni West River 12, Kalloni East River 25, Kalloni Salt Pans 150, "Derbyshire" 15.  

TEMMINCKSRYLE (Calidris temminckii).  
Kalloni East River 3 (GB,BN,SKR).  

KRUMNÆBBET RYLE (Calidris ferruginea).
Kalloni Salt Pans 75.  

BRUSHANE (Philomachus pugnax).  
Kalloni Salt Pans 60.  

HVIDKLIRE (Tringa nebularia).  
Kalloni Salt Pans 1 (STB,BN,SKR).  



TINKSMED (Tringa glareola).  
Kalloni East River 3, Kalloni Salt Pans 2.
  
MUDDERKLIRE (Actitis hypoleucos).
Kalloni West River 1, Kalloni East River 1, Kalloni Salt Pans 4, Dipi Larssos 1.   

SORTHOVEDET MÅGE (Larus melanocephalus). 
Kalloni Salt Pans 2 ad.  

AUDOUINSMÅGE (Larus audouinii).   
Eftalou - Skala Sikimmia 5 ad.  

MIDDELHAVSSØLVMÅGE (Larus michahellis).  
Truffet næsten overalt. I alt 2400. Flest: Kalloni West River 200, Kalloni East River 150, Kalloni Salt Pans 400, 
Molivos 250, Agra - Messotopos 100, Eressos - Sigri 300, Sigri og Faneromeni 300, Dipi Larssos 400, Mytilini 
125.  

FJORDTERNE (Sterna hirundo). 
I alt 62: Skala Kalloni 2, Kalloni West River 6, Kalloni East River 2, Kalloni Salt Pans 40, Molivos 3, "Derbyshire" 
2, Dipi Larssos 3, Dipi Larssos - Mytilini 1, Mytilini 3.
  
DVÆRGTERNE (Sterna albifrons). 
I alt 65: Skala Kalloni 3, Kalloni East River 10, Kalloni Salt Pans 50, "Derbyshire" 2.  

HVIDSKÆGGET TERNE (Chlidonias hybrida). 
Kalloni Salt Pans 15.  

HVIDVINGET TERNE (Chlidonias leucopterus).  
Kalloni Salt Pans 2.  

KLIPPEDUE (Columba livia).  
Skala Sikimmia - Pelopi 2, Eressos - Sigri 2.
Herudover følgende forvildede TAMDUER: Kalloni West River 2, Napi Valley 5, Inland Lake 1, Sigri og Fanero-
meni 10.  

TYRKERDUE (Streptopelia decaocto).  
Truffet de fleste steder nær bebyggelse, i alt 125. Største antal: Skala Kalloni 20, Kalloni West River 13, Kalloni 
10, Potamia Valley 15, Molivos 10, Dipi Larssos 15.    

TURTELDUE (Streptopelia turtur).
I alt 28: Napi Valley 3, Potamia Valley 12, Inland Lake 1, Skala Kalloni - Petra 1, Eftalou - Skala Sikimmia 3, 
Pelopi - Ipsilometopo 2, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 2, Sigri og Faneromeni 1, Vouvaris River 2, 
Vouvaris River - "Derbyshire" 1.
  
SLØRUGLE (Tyto alba). 
Skala Kalloni (bag torvet) 1 set siddende og flyvende i lygternes skær.
  
KIRKEUGLE (Athene noctua). 
Napi Valley 1, Pelopi - Ipsilometopo 2, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 2.
  
UBESTEMT UGLE (Tytonidae/Strigidae species).
Mytilini - Skala Kalloni *1 set flyvende over vejen i mørke.

MURSEJLER (Apus apus). 
Truffet primært i Kalloni-området og omkring Molivos. I alt 1115. Flest: Napi Valley 70, Potamia Valley/Inland 
Lake 750, Molivos 200, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 15/5 50.  
  
ALPESEJLER (Apus melba).
Inland Lake 3 (BN,SKR), Sigri og Faneromeni 22.  



BIÆDER (Merops apiaster).  
I alt 255, hvoraf mange trk. I Kalloni-området 150. Herudover: Molivos Eftalou 17, Skala Sikimmia - Pelopi 1, 
Ipsilometopo - Strepsi - Skala Kalloni 50 trk., Agra - Messotopos 30 trk., Eressos - Sigri 7 trk.  

HÆRFUGL (Upupa epops).  
I alt 7: Napi Valley 2, Napi - Agia Paraskevi - Skala Kalloni 1, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 1, 
Vatousa - Skalochori - Filia 1, Dipi Larssos 2.
  
MELLEMFLAGSPÆTTE (Dendrocopus medius). 
Potamia Valley 1, Inland Lake 2, Skala Kalloni - Petra 2.   

KORTTÅET LÆRKE (Calandrella brachydactyla). 
Kalloni Salt Pans 10, "Derbyshire" 1.
  
TOPLÆRKE (Galerida cristata). 
En karakterfugl på øen. I alt 250, hvoraf 168 i Kalloni-området.

HEDELÆRKE (Lullula arborea). 
Potamia Valley 1.  Formentlig overhørt, grundet stemmelighed med Klippespætmejse.

DIGESVALE (Riparia riparia).    
Kalloni West River 1 (BN,SKR), Kalloni Salt Pans 7, Inland Lake 1.   

KLIPPESVALE (Ptyonoprogne rupestris).  
Eressos - Sigri 2, Sigri og Faneromeni 1 (SKR).  

LANDSVALE (Hirundo rustica).  
Vidt udbredt. I alt 360. Flest: Skala Kalloni 30, Kalloni West River 25, Kalloni East River 20, Kalloni Salt Pans 
25, Kalloni 25, Inland Lake 130, Eressos - Sigri 40.    

RØDRYGGET SVALE (Cecropis daurica). 
I alt 32: Kalloni Salt Pans 2, Potamia Valley 8, Skala Kalloni - Petra 6, Eftalou - Skala Sikimmia 4, Skala Sikim-
mia - Pelopi 2, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 4, Agra - Messotopos 1, Ipsilou Monasteri 3, Vouvaris 
River 2.  

BYSVALE (Delichon urbica).     
Vidt udbredt. I alt 750. Flest: Skala Kalloni 200, Kalloni East River 250, Napi - Agia Paraskevi - Skala Kalloni 25, 
Inland Lake 150, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 50.  

RØDSTRUBET PIBER (Anthus cervinus). 
Kalloni West River 1 (BN,SKR).
  
SORTHOVEDET GUL VIPSTJERT (Motacilla flava feldegg). 
Den lokale race af arten. Kalloni West River 25, Kalloni East River 1, Kalloni Salt Pans 6, Dipi Larssos 1.
  
CITRONVIPSTJERT (Motacilla citreola). 
Kalloni East River 1 F (STB,BN,SKR).  

HVID VIPSTJERT (Motacilla alba).  
Kalloni Salt Pans 1 (BN).  

GÆRDESMUTTE (Troglodytes troglodytes).      
Skala Kalloni - Petra 2.  

TRÆNATTERGAL (Cercotrichas galactotes). 
Kalloni West River 1.
  
SYDLIG NATTERGAL (Luscinia megarhynchos).  
I alt 46 truffet diverse steder på øen. Flest i Kalloni-området, således: Skala Kalloni 5, Kalloni East River 6, 
Potamia Valley 11, Inland Lake 5.  



BYNKEFUGL (Saxicola rubetra). 
Kalloni West River 1 (BN), Kalloni Salt Pans 2, Eressos - Sigri 4, Vouvaris River 1.  Af disse 1 hun og 2 hanner.

SORTSTRUBET BYNKEFUGL (Saxicola torquata).
I alt 25: Agra - Messotopos 1, Eressos - Sigri 21, Andissa - Sigri 1, Sigri - Andissa 1, Ipsilou Monasteri 1.  Af 
disse 4 hunner, 3 hanner og 18 1K-fugle.

ISABELLASTENPIKKER (Oenanthe isabellina). 
Sigri - Andissa 4, Ipsilou Monasteri 2.   

STENPIKKER (Oenanthe oenanthe). 
Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 1, Eressos - Sigri 1, Sigri - Andissa 2, Ipsilou Monasteri 2.  Der er 
bestemt 1 hun og 5 hanner. 

MIDDELHAVSSTENPIKKER Oenanthe hispanica). 
Karakterfugl i klippeterræn. I alt 49 - uden større ansamlinger. Flest: Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 
7, Eressos - Sigri 8. Der blev noteret 11 hunner og 38 hanner.

BLÅDROSSEL (Monticola solitarius).  
Petra - Molivos 1, Ipsilou Monasteri 1, Vouvaris River 1, Vouvaris River - "Derbyshire" 1.  Af disse 3 hanner.  

SOLSORT (Turdus merula).  
Truffet mange steder, i alt 72. Flest: Potamia Valley 35, Inland Lake 10.

CETTISANGER (Cettia cetti).  
I alt 27: Skala Kalloni 2, Kalloni Pool 1, Kalloni West River 6, Kalloni East River 3, Potamia Valley 3, Inland Lake 
6, Eressos - Sigri 2, Vouvaris River 1, Dipi Larssos 3.  

SIVSANGER (Acrocephalus schoenobaenus).
Kalloni West River 1 (BN), Inland Lake 2 (GB,BN,SKR), Eressos - Sigri 2.
  
KÆRSANGER (Acrocephalus palustris).
I alt 9: Kalloni West River 1, Potamia Valley 2, Inland Lake 1, Sigri og Faneromeni 3, Ipsilou Monasteri 1, 
Vouvaris River 1.  

RØRSANGER (Acrocephalus scirpaceus).  
I alt 8: Kalloni Pool 2, Kalloni West River 1, Inland Lake 5.
  
DROSSELRØRSANGER (Acrocephalus arundinaceus).    
I alt 14: Kalloni West River 4, Inland Lake 7, Eressos - Sigri 1, Sigri og Faneromeni 2.
  
ØSTLIG BLEG GULBUG (Hippolais pallida). 
En karakter fugl i områder med frodig buskvegetation, ofte nær vand. I alt 118. Flest: Kalloni Pool 10, Kalloni 
West River 14, Kalloni Salt Pans 12, Potamia Valley 10, Inland Lake 20, Sigri og Faneromeni 10, Dipi Larssos 
10.
  
OLIVENSANGER (Hippolais olivetorum).
Sigri og Faneromeni 1 syngende. Sangen meget lig Drosselrørsangerens, men uden dennes "karre-karre keet 
keet keet" lyde.
   
GULBUG (Hippolais icterina).
Eressos - Sigri 6, Sigri og Faneromeni 2.
 
HVIDSKÆGGET SANGER (Sylvia cantillans). 
I alt 7: Potamia Valley 2, Eftalou - Skala Sikimmia 2, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 1, Eressos - 
Sigri 1, "Derbyshire" 1.  Af disse 6 hanner.

ØSTLIG MESTERSANGER (Sylvia crassirostris). 
Potamia Valley 2 F 1 M, Petra - Molivos 1 F 1 M.  



TORNSANGER (Sylvia communis). 
I alt 9: Kalloni East River 3, Kalloni Salt Pans 1, Potamia Valley 1, Inland Lake 2, Sigri og Faneromeni 1, 
Vouvaris River - "Derbyshire" 1.  

HAVESANGER (Sylvia borin). 
Eressos - Sigri 1.
  
MUNK (Syvia atricapilla).  
Skala Kalloni 1 M.
  
GRÅ FLUESNAPPER (Muscicapa striata). 
I alt 27: Potamia Valley 1, Eressos - Sigri 14, Sigri og Faneromeni 10, Ipsilou Monasteri 1, Vouvaris River 1.
  
BLÅMEJSE (Cyanistes caeruleus). 
I alt 26: Skala Kalloni 7, Kalloni East River 5, Potamia Valley 8, Inland Lake 2, Molivos 2, Eressos - Sigri 2.
  
MUSVIT (Parus major).  
Truffet mange steder, i alt 74. Flest: Skala Kalloni 10, Potamia Valley 25.

SØRGEMEJSE (Poecile lugubris). 
Pelopi - Ipsilometopo 1, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 1, Eressos - Sigri 4, Ipsilou Monasteri 4.
   
KRÜPER'S SPÆTMEJSE (Sitta krueperi). 
Achladeri Area 2 (ved rede).
  
SPÆTMEJSE (Sitta europaea). 
Sigri og Faneromeni 1 (BN,SKR).
  
KLIPPESPÆTMEJSE (Sitta neumayer). 
Karakterfugl i klippeterræn. I alt 48 - uden større ansamlinger. Flest: Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 
13, Eressos - Sigri 12, Ipsilou Monasteri 6.      

PIROL (Oriolus oriolus).
Kalloni Salt Pans 1, Potamia Valley 2, Inland Lake 1, Eressos - Sigri 2.  Der er noteret 2 hunner, 3 hanner og 1 
hun eller 2K-fugl.

RØDRYGGET TORNSKADE (Lanius collurio). 
En karakterfugl flere steder, i alt 64. Flest: Kalloni West River 7, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 6, 
Eressos - Sigri 19.  Kønsbestemmelse: 25 hunner og 38 hanner.

ROSENBRYSTET TORNSKADE (Lanius minor). 
Kalloni West River 1, Eressos - Sigri 2.  

RØDHOVEDET TORNSKADE (Lanius senator). 
I alt 23. Flest: Potamia Valley 8. Herudover 1-2 på de resterende lokaliteter/ strækninger.

MASKETORNSKADE (Lanius nubicus). 
Potamia Valley 3, Inland Lake 2, Achladeri Area 1.
  
SKOVSKADE (Garrulus glandarius). 
I alt 13: Skala Kalloni 2, Potamia Valley 4, Inland Lake 4, Petra - Molivos 2, Messotopos - Eressos 1.
  
ALLIKE (Corvus monedula). 
Eftalou - Skala Sikimmia 20, Sigri - Andissa 4, Sigri og Faneromeni 50.
   
GRÅKRAGE (Corvus cornix). 
Truffet fåtalligt næsten overalt. I alt 74. Flest: Kalloni West River 6, Skala Sikimmia - Pelopi 5.  

RAVN (Corvus corax).  
Napi Valley 2, Potamia Valley/Inland Lake 4, Andissa - Sigri 1.

  



ROSENSTÆR (Sturnus roseus). 
Flere flokke set i Kalloni-området. I alt 191: Skala Kalloni 80 (5 flokke), Kalloni West River 3+1, Kalloni East 
River 10, Inland Lake 70+27.  

GRÅSPURV (Passer domesticus).  
Udbredt og talrig, især i Kalloni-området. I alt 2620. Flest: Skala Kalloni 350, Kalloni West River 550, Kalloni 
East River 200, Kalloni Saltpans - Agia Paraskevi - Napi 100, Kalloni 100, Napi - Agia Paraskevi - Skala Kalloni 
200, Potamia Valley 150, Inland Lake 225, Mytilini 18/5 100. 
  
SPANSK SPURV (Passer hispaniolensis). 
Skala Kalloni 30, Kalloni Salt Pans 1, Potamia Valley 1, Inland Lake 2.  

STENSPURV (Petronia petronia). 
Napi Valley 1 (BN,SKR), Eressos - Sigri 15 (i flok, formentlig denne art), Ipsilou Monasteri 2.
  
BOGFINKE (Fringilla coelebs).  
Registret fåtalligt næsten overalt, undtagen i sparsomt bevoksede områder. I alt 72. Flest: Potamia Valley 25, 
Eftalou - Skala Sikimmia 6, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 5.  Langt de fleste hanner.

GULIRISK (Serinus serinus).  
Inland Lake 1, Skala Kalloni - Petra 1, Sigri og Faneromeni 1, Vouvaris River 2.
  
GRØNIRISK (Carduelis chloris).  
I alt 19: Skala Kalloni 3, Kalloni West River 2, Potamia Valley 4, Inland Lake 2,  Skala Kalloni - Petra 2, Skala 
Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 2, Eressos - Sigri 2, "Derbyshire" 1, Dipi Larssos 1.
  
STILLITS (Carduelis carduelis).  
En udbredt og ret almindelig art, i alt 40. Flest: Skala Kalloni 5, Potamia Valley 4, Skala Kalloni - Petra 5, Sigri 
og Faneromeni 5.  

TORNIRISK (Carduelis cannabina).  
I alt 14: Napi Valley 1, Eftalou - Skala Sikimmia 2, "Derbyshire" 1, Eressos - Sigri 4, Sigri - Andissa 1, Sigri - 
Andissa 1, Ipsilou Monasteri 3, Vouvaris River 1.     

LILLE KORSNÆB (Loxia curvirostra).     
Skala Sikimmia - Pelopi 2 (BN).
  
GÆRDEVÆRLING (Emberiza cirlus).     
Potamia Valley 9, Agra - Messotopos 1, Eressos - Sigri 1, Skala Kalloni - Filia 1, Sigri og Faneromeni 5.  Der er 
noteret 3 hunner og 8 hanner.

GULGRÅ VÆRLING (Emberiza cineracea). 
Eressos - Sigri 1 F 1 M (BN,SKR), Ipsilou Monasteri 2 M.
  
RUSTVÆRLING (Emberiza caesia). 
En karakterfugl i sparsomt bevoksede klippeområder. I alt 34: Petra - Molivos 2, Eftalou - Skala Sikimmia 5, 
Skala Sikimmia - Pelopi 1, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 8, Eressos - Sigri 11, Sigri - Andissa 1, 
Andissa - Sigri 1, Sigri - Andissa 1, Ipsilou Monasteri 4.  Kønsbestemte: 1 hun og 29 hanner.

HÆTTEVÆRLING (Emberiza melanocephala). 
Vidt udbredt og lokalt talrig. I alt 114. Flest: Kalloni West River 9, Kalloni East River 10, Kalloni Salt Pans 6, 
Potamia Valley 12, Inland Lake 17, Eftalou - Skala Sikimmia 8, Eressos - Sigri 8, Sigri og Faneromeni 15, 
Ipsilou Monasteri 7.  Der er noteret 15 hunner og 99 hanner.

BOMLÆRKE (Emberiza calandra).   
Vidt udbredt, talrig i Kalloni-området. I alt 132. Flest: Kalloni West River 25, Kalloni East River 10, Kalloni Salt 
Pans 21, Potamia Valley 15, Inland Lake 35.

*   *   *
 
HVID PELIKAN (Pelecanus onocrotalus).
Skala Kalloni (havnen) 12/5 1 (tamfugl).  



*   *   *

PINDSVIN (Erinaceus europaeus).
4 fundet døde: Potamia Valley 2, Vatousa - Skalochori - Filia 1, Skala Kalloni - Kalloni - Dipi Larssos 1.

UBESTEMT FLAGERMUS (Chiroptera species).  
En lille art: Skala Kalloni (ved hotellet) 4.

PERSISK EGERN (Sciunus anomalus).
Molivos 1, Potamia Valley 2, Skala Kalloni - Filia 1.

BRUN/SORT ROTTE (Rattus norvegicus/rattus).
Inland Lake 1 (SKR).
  
RÆV (Vulpes vulpes).
Mytilini - Skala Kalloni 1, Kalloni Pool 1.

*   *   *

GRÆSK LANDSKILDPADDE (Testudo graeca).
Napi Valley 1, Agra - Messotopos 1.
  
KASPISK SUMPSKILDPADDE (Mauremys rivulata).
Flere end 250: Kalloni West River 4, Inland Lake 150+, Eressos - Sigri 15, Potamia Valley 2, Vouvaris River 75.
  
EUROPÆISK SUMPSKILDPADDE (Emys orbicularis).
Inland Lake: 1 fotograferet sammen med Kaspiske. 

HARDUN (Agama stellio).
En drabeligt udseende agam: Molivos 3, Molivos - Eftalou 1, Eftalou - Skala Sikimmia 3, Eressos - Sigri 1, 
Ipsilou Monasteri 4.

BALKAN GREEN LIZARD (Lacerta trilineata).
Et smaragdfirben: Eftalou - Skala Sikimmia 1, Potamia Valley 1, Sigri og Faneromeni 1.  

SNAKE-EYED LIZARD (Ophisops elegans).
Et lille brunt firben: Potamia Valley 2, Eressos - Sigri 1, Sigri og Faneromeni 2.
  
SHELTOPUSIK (Ophisaurus apodus).
En velvoksen Stålormeart. Napi - Agia Paraskevi - Skala Kalloni *1. Herudover bildræbte: Skala Kalloni - 
Parakila - Apothikes - Agra 2, Agra - Messotopos 1, Andissa - Vatousa - Skalochori - Filia - Kalloni 2-4.

LATTERFRØ (Rana ridibunda).
Skala Kalloni hørt, Inland Lake 5.
  
ALMINDELIG LØVFRØ (Hyla arborea).
Skala Kalloni hørt, Eressos - Sigri 1 set.  

*   *   *

Og så til sommerfuglene:

STREGBREDPANDE (Thymelicus lineola).
Skala Kalloni - Agra 1.

SKRÅSTREGBREDPANDE (Thymelicus sylvestris).
Potamia Valley 2, Sigri og Faneromeni 1.
  
UBESTEMT BREDPANDE (Hesperiidae species).
Molivos 1, Eressos - Sigri 1, Potamia Valley 10, Sigri og Faneromeni 2.
  



SVALEHALE (Papilio machaon).
Molivos 2 (BN), Sigri og Faneromeni 1.
  
SYDEUROPÆISK SVALEHALE (Iphilides podalirius).
Potamia Valley 1.
  
HVIDVINGER/MELANARGIA RANDØJER. 
Flere end 750 sort/hvide dagsommerfugle fra disse familier er truffet diverse steder. Blandt disse er følgende 
arter bestemt STOR KÅLSOMMERFUGL (Pieris brassicae), LILLE KÅLSOMMERFUGL (Pieris rapae), GRØN-
BROGET KÅLSOMMERFUGL (Pontia daplidice) og EASTERN DAPPLED WHITE (Euchloe ausonia) og 
BALKAN MARBLED WHITE (Melanargia larissa).
  
ORANGE HØSOMMERFUGL (Colias crocea).  
I alt 44: Kalloni Salt Pans 10, Skala Kalloni - Petra 1, Molivos 4, Inland Lake 2, Eressos - Sigri 1, Potamia Valley 
15, Sigri og Faneromeni 6, Ipsilou Monasteri 4, Dipi Larssos 1.

TIDSELSOMMERFUGL (Cynthia cardui).  
I alt 12: Kalloni Salt Pans 1, Napi Valley 1, Skala Kalloni - Petra 1, Molivos 4, Eftalou - Skala Sikimmia 1, Inland 
Lake 1, Kalloni West River 1, Potamia Valley 2.

ADMIRAL (Vanessa atalanta).  
I alt 5: Molivos 1, Eftalou - Skala Sikimmia 1, Skala Kalloni - Parakila - Apothikes - Agra 1. Potamia Valley 1, 
Skala Kalloni 1. 

GALATHEA (Melanargia galathea).
En art med en karakteristisk flagrendeMolivos 2, Potamia Valley 1, Sigri og Faneromeni 4.  

SOUTHERN GREYLING (Hipparchia aristaeus).
Molivos 13/5 1. En stor Randøjeart.

GRÆSRANDØJE (Maniola jurtina).
I alt 112 af denne fra Danmark velkendte art. Flest: Potamia Valley 35, Ipsilou Monasteri 20.  
  
LILLE ILDFUGL (Lycaena phlaeas).  
I alt 11: Kalloni Salt Pans 4, Napi Valley 1, Molivos 1, Eftalou - Skala Sikimmia 1, Potamia Valley 2, Ipsilou 
Monasteri 2.  Et enkelt meget mørkt dyr set.

UBESTEMT ILDFUGL/BLÅFUGL (Lycaeninae/Polyommatinae species).
Enkelte sortagtige henholdsvis blå individer set.

GAMMAUGLE (Plusia gamma).
Kalloni Salt Pans 5, Potamia Valley 1. Hører til Uglernes gruppe Noctuidae.   

RØDT ORDENSBÅND (Catocala nupta).
Kalloni Salt Pans 1. Hører til Uglernes gruppe Noctuidae. 

*   *   *

EN NETVINGE ART (Nemoptera sinuata).
Eftalou - Skala Sikimmia 4, Ipsilou Monasteri 1. Hører til insektordenen Netvinger (Neuroptera), som også er 
repræsenteret i Danmark.

*   *   *

UBESTEMT GRÆSHOPPE (Orthoptera/Saltatoria species).
Potamia Valley 1 (stor krabat).  
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ARTSOVERSIGT.

Artsnavne som i afsnittet "Artsgennemgang".

I artsoversigten angiver tallet efter hver art det samlede antal registrerede individer (gentagne registreringer af 
samme fugle ikke medregnet).

LILLE LAPPEDYKKER (Tachybaptus ruficollis).  10.
KUHLS SKRÅPE (Calonectris diomedea).  13.
SKARV (Phalacrocorax carbo).  5.
TOPSKARV (Phalacrocorax aristotelis).  9.
UBESTEMT SKARV (Phalacrocorax carbo/aristotelis).  2.
DVÆRGHEJRE (Ixobrychus minutus).  11.
NATHEJRE (Nycticorax nycticorax).  6.
TOPHEJRE (Ardeola ralloides).  10.
SILKEHEJRE (Egretta garzetta).  38.
SØLVHEJRE (Egretta alba).  1.
FISKEHEJRE (Ardea cinerea).  28.
PURPURHEJRE (Ardea purpurea).  4.
SORT STORK (Ciconis nigra).  7-10.
HVID STORK (Ciconia ciconia).  22.
SORT IBIS (Plegadis falcinellus).  5.
FLAMINGO (Phoenicopterus ruber).  800.
RUSTAND (Tadorna ferruginea).  23-25.
GRAVAND (Tadorna tadorna).  27-28.
GRÅAND (anas platyrhynchos).  *1.
SORT GLENTE (Milvus migrans).  1.
SLANGEØRN (Circaetus gallicus).  17.
RØRHØG (Circus aeruginosus).  2.
MUSVÅGE (Buteo buteo).  3-4.
ØRNEVÅGE (Buteo rufinus). 14-16.
LILLE TÅRNFALK (Falco naumanni).  4. 
TÅRNFALK (Falco tinnunculus).  8.
UBESTEMT TÅRNFALK (Falco naumanni/tinnunculus).  2.
AFTENFALK (Falco vespertinus).  42.
LÆRKEFALK (Falco subbuteo).  2.
ELEONORAFALK (Falco eleonorae).  4.  
VANDREFALK (Falco peregrinus).  2.
UBESTEMT FALK (Falco species).  16.
VANDRIKSE (Rallus aquaticus).  2.
GRØNBENET RØRHØNE (Gallinula chloropus).  12.
BLISHØNE (Fulica atra).  4.
STYLTELØBER (Himantopus himantopus).  128.
KLYDE (Recurvirostra avosetta).  350.   
TRIEL (Burhinus oedicnemus).  5.
RØDVINGET BRAKSVALE (Glareola pratincola).  8.
LILLE PRÆSTEKRAVE (Charadrius dubius).  8.
STOR PRÆSTEKRAVE (Charadrius hiaticula).  7.
HVIDBRYSTET PRÆSTEKRAVE (Charadrius alexandrinus).  27.
STRANDHJEJLE (Pluvialis squatarola).  2. 
SPOREVIBE (Hoplopterus spinosus).  2.
DVÆRGRYLE (Calidris minuta).  202.
TEMMINCKSRYLE (Calidris temminckii).  3.
KRUMNÆBBET RYLE (Calidris ferruginea).  75.
BRUSHANE (Philomachus pugnax).  60.
HVIDKLIRE (Tringa nebularia).  1.
TINKSMED (Tringa glareola).  5.
MUDDERKLIRE (Actitis hypoleucos).  7.



SORTHOVEDET MÅGE (Larus melanocephalus).  2.
AUDOUINSMÅGE (Larus audouinii).  5. 
MIDDELHAVSSØLVMÅGE (Larus miochahellis).  2400.
FJORDTERNE (Sterna hirundo).  62.
DVÆRGTERNE (Sterna albifrons).  65.
HVIDSKÆGGET TERNE (Chlidonias hybrida).  15.
HVIDVINGET TERNE (Chlidonias leucopterus).  2.
KLIPPEDUE (Columba livia).  4.
TAMDUE (Columba livia).  18.
TYRKERDUE (Streptopelia decaocto).  125.
TURTELDUE (Streptopelia turtur).  28.
SLØRUGLE (Tyto alba).  1.
KIRKEUGLE (Athene noctua).  5.
UBESTEMT UGLE (Tytonidae/Strigidae species).  *1.
MURSEJLER (Apus apus).  1115.
ALPESEJLER (Apus melba).  25.
BIÆDER (Merops apiaster).  255.
HÆRFUGL (Upupa epops).  7.
MELLEMFLAGSPÆTTE (Dendrocopus medius).  5.

KORTTÅET LÆRKE (Calandrella brachydactyla).  11.
TOPLÆRKE (Galerida cristata).  250.
HEDELÆRKE (Lullula arborea).  1.
DIGESVALE (Riparia riparia).  9.  
KLIPPESVALE (Ptyonoprogne rupestris).  3.
LANDSVALE (Hirundo rustica).  360.
RØDRYGGET SVALE (Cecropis daurica).  32.
BYSVALE (Delichon urbica).  750.   
RØDSTRUBET PIBER (Anthus cervinus).  1.
SORTHOVEDET GUL VIPSTJERT (Motacilla flava feldegg).  33.
CITRONVIPSTJERT (Motacilla citreola).  1.
HVID VIPSTJERT (Motacilla alba).  *1.
GÆRDESMUTTE (Troglodytes troglodytes).  2.  
TRÆNATTERGAL (Cercotrichas galactotes).  1.
SYDLIG NATTERGAL (Luscinia megarhynchos).  46.
BYNKEFUGL (Saxicola rubetra).  8.
SORTSTRUBET BYNKEFUGL (Saxicola torquata).  25.
ISABELLASTENPIKKER (Oenanthe isabellina).  6.
STENPIKKER (Oenanthe oenanthe).  6.
MIDDELHAVSSTENPIKKER Oenanthe hispanica).  49.
BLÅDROSSEL (Monticola solitarius).  4.
SOLSORT (Turdus merula).  72.
CETTISANGER (Cettia cetti).  27.
SIVSANGER (Acrocephalus schoenobaenus).  5.
KÆRSANGER (Acrocephalus palustris).  9.
RØRSANGER (Acrocephalus scirpaceus).  8.
DROSSELRØRSANGER (Acrocephalus arundinaceus).  14.  
ØSTLIG BLEG GULBUG (Hippolais pallida).  118.
OLIVENSANGER (Hippolais olivetorum).  1.
GULBUG (Hippolais icterina).  8.
HVIDSKÆGGET SANGER (Sylvia cantillans).  7.
ØSTLIG MESTERSANGER (Sylvia crassirostris).  5. 
TORNSANGER (Sylvia communis).  9.
HAVESANGER (Sylvia borin).  1.
MUNK (Syvia atricapilla).  1.
GRÅ FLUESNAPPER (Muscicapa striata).  27.
BLÅMEJSE (Cyanistes caeruleus).  26.
MUSVIT (Parus major).  74.
SØRGEMEJSE (Poecile lugubris).  10.
KRÜPER'S SPÆTMEJSE (Sitta krueperi).  2. 
SPÆTMEJSE (Sitta europaea).  1.
KLIPPESPÆTMEJSE (Sitta neumayer).  48.



PIROL (Oriolus oriolus).  6.
RØDRYGGET TORNSKADE (Lanius collurio).  64.
ROSENBRYSTET TORNSKADE (Lanius minor).  3.
RØDHOVEDET TORNSKADE (Lanius senator).  23.
MASKETORNSKADE (Lanius nubicus).  6.
SKOVSKADE (Garrulus glandarius).  13.
ALLIKE (Corvus monedula).  74.
GRÅKRAGE (Corvus cornix).  45.
RAVN (Corvus corax).  7.
ROSENSTÆR (Sturnus roseus).  191.
GRÅSPURV (Passer domesticus).  2620.
SPANSK SPURV (Passer hispaniolensis).  34.
STENSPURV (Petronia petronia).  3-18.
BOGFINKE (Fringilla coelebs).  72.
GULIRISK (Serinus serinus).  5.
GRØNIRISK (Carduelis chloris).  19.
STILLITS (Carduelis carduelis).  40.
TORNIRISK (Carduelis cannabina).  14.
LILLE KORSNÆB (Loxia curvirostra).  *2.   
GÆRDEVÆRLING (Emberiza cirlus).  17.
GULGRÅ VÆRLING (Emberiza cineracea).  4. 
RUSTVÆRLING (Emberiza caesia).  34.
HÆTTEVÆRLING (Emberiza melanocephala).  114.
BOMLÆRKE (Emberiza calandra).  132. 

I alt 131 arter.
 
HVID PELIKAN (Pelecanus onocrotalus).  1.

*   *   *

PINDSVIN (Erinaceus europaeus).  4 døde.
UBESTEMT FLAGERMUS (Chiroptera species).  4.  
PERSISK EGERN (Sciunus anomalus).  4.
BRUN/SORT ROTTE (Rattus norvegicus/rattus).  1.
RÆV (Vulpes vulpes).  2.

*   *   *

GRÆSK LANDSKILDPADDE (Testudo graeca).  2.
KASPISK SUMPSKILDPADDE (Mauremys rivulata).  250+.
EUROPÆISK SUMPSKILDPADDE (Emys orbicularis).  1+.
HARDUN (Agama stellio).  12.
BALKAN GREEN LIZARD (Lacerta trilineata).  3.
SNAKE-EYED LIZARD (Ophisops elegans).  5.
SHELTOPUSIK (Ophisaurus apodus).  *1 samt 5-7 døde.
LATTERFRØ (Rana ridibunda).  +.
ALMINDELIG LØVFRØ (Hyla arborea).  +.

*   *   *

STREGBREDPANDE (Thymelicus lineola).  1.
SKRÅSTREGBREDPANDE (Thymelicus sylvestris).  3.
UBESTEMT BREDPANDE (Hesperiidae species).  14.
SVALEHALE (Papilio machaon).  3.
SYDEUROPÆISK SVALEHALE (Iphilides podalirius).  1.
HVIDVINGER/MELANARGIA RANDØJER.   750+.
STOR KÅLSOMMERFUGL (Pieris brassicae).  +.
LILLE KÅLSOMMERFUGL (Pieris rapae).  +.
GRØNBROGET KÅLSOMMERFUGL (Pontia daplidice).  +.
EASTERN DAPPLED WHITE (Euchloe ausonia).  +.
ORANGE HØSOMMERFUGL (Colias crocea).  44.



TIDSELSOMMERFUGL (Cynthia cardui).  12.
ADMIRAL (Vanessa atalanta).  5.
GALATHEA (Melanargia galathea).  7.
BALKAN MARBLED WHITE (Melanargia larissa).  +.
SOUTHERN GREYLING (Hipparchia aristaeus).  1.
GRÆSRANDØJE (Maniola jurtina).  112.
LILLE ILDFUGL (Lycaena phlaeas).  11.
UBESTEMT ILDFUGL/BLÅFUGL (Lycaeninae/Polyommatinae species).  7.
GAMMAUGLE (Plusia gamma).  6.
RØDT ORDENSBÅND (Catocala nupta).  1.

*   *   *

EN NETVINGE ART (Nemoptera sinuata).  5.

*   *   *

UBESTEMT GRÆSHOPPE (Orthoptera/Saltatoria species).  1.


